
VOL. XLTX 

S r t a C I C E DEPAHTV.EST 
SEKIALS D1V1S10S 

S i , * * - . o.c. 20oa5 

GRATIS 

LAISVOJO PASAULIO LIETUVIŲ DIENRAŠTIS 

4545 WEST 63rd STREET CHICAGO, ILLINOIS 60629 

TELEPHONE: LUdlow 5-9500 

THE LITHUAIMIAIM WORLD-WID DAILY 
Price 10 c. TREČIADIENIS, WEDNESDA Y. GRUODIS, DECEMBER 8, 1965 Kaina 10 e t Nr. 287 

Kosminis laivas Gemini — 6 ruošiamas paleisti iš Cape Kennedy į to
limąsias erdves aplink Žemę. Kapsulė keliama virš iššaunamojo pa
būklo Titano II. Gemini — 6 susitiks su dabar skriejančiu Gemini — 7 
aplink Žemę. 

Naujausios žinios 
— Kosminis laivas Gemini-7 

su astronautais Frank Bormanu 
ir James Lovelliu sėkmingai 
skrieja aplink Žemę. Jų kelionė 
t ruks 14 dienų. Gemini-7 iššau
tas praėjusį šeštadieni. 

Kosminis laivas Gemini-6 su 
astronautais laivyno kapitonu 
YValteriu M. Schirra ir aviaci
jos majoru Tomu P. Staffordu 
bus paleistas ateinanti sekma
dieni a r pirmadienį. 

Abu šie kosminiai laivai su
sitiks tolimosiose erdvėse. 

— Prezidentas Johnson va- Į 
kar savo ūkyje Texas valstijo
je, tarėsi su gynybos sekreto-1 
rium McNamara ir valstybės 
sekretorium Rusku. šioje trijų | 
konferencijoje buvo svarstomas 
Vietnamo klausimas. 

— Sovietų Rusijos raketa Lu- Į 
na-8 vakar smogė į Mėnulį ir 
sudužo, nors buvo bandyta ją 
nuleisti "minkštai" Mėnulin. 

— Pentagonas ruošiasi pa
šalinti ankstyvojo perspėjimo 
sistemą iš Ramiojo vandenyno 
ir j ą pakeisti slapta susekimo 
sistema. 

Baigtas visuotinis Bažnyčios susirinkimas 

Sovietai padidino gynybos biudžetą 
MASKVA. — Sov. Rusija va- 1966 m. numatytas 49 bilijonai 

kar padidino 5 proc. savo gy- dolerių. Bet kai kurie Washing-
nybos biudžetą. Pasak finansų i tono šaltiniai teigia, kad jis ga-
ministerio pranešimo, gynybos, lįs pakilti iki 52 ar 53 bilijonų 
biudžetas teko padidinti, nes pa- j dolerių. 
blogėjusi "tarptautinė padėtis", 

Finansų ministeris V. Garbu-
zov pareiškė aukščiausiam so
vietui (Sovietų parlamentui) , 
kad trylika bilijonų ir 4 mili
jonai rublių bus išleista gyny
bos reikalam 1966 m. 

Tai yra keturiolika bilijonų 
ir 8 mil. dolerių oficialia keiti
mo valiuta ir 600 milijonų rub
lių (666 mil. dol.) daugiau nei 
buvo 1965 m. 

Mobutu tampa 
diktatorium 

LEOPOLDVTLLE, Kongas. — 
Konge sukilimo vadovas gene
rolas Mobutu, siekdamas viešos 
tvarkos krašte, ėmėsi betarpiš
kai kontroliuoti nacionalinę sau
gumo tarybą. Tai užvakar pa-

I skelbė Leopoldvilles radijas. 

Daugelis vakariečių ekspertų I Mobutu j au -sukoncentravo 
įsitikinę, kad Sovietų Rusijos j savo rankose prezidento val-
gynybos biudžetas neduoda tik- i džią ir vadovavimą gynybos mi-
rojo Sovietų karinių išlaidų vaiz
do. 

msterijai. o dabar ir saugumo 
tarnybai, nuvertus prezidentą 

JAV-bių gynybos biudžetas ' Kasavubu. 

Portugalijos pagalba 
Zambijai 

LUSAKA, Zambija. — Portu
galija sutiko praleisti Zambijos 
vario eksportą per Angolą, jei 
Rodezija nukirstų Zambijos ge
leži n kebo jungtį į Indijos van
denyną. Zambija ir toliau ga
lės kasti varį; vario turtais ji 
stovinti antroje vietoje pasau-
lyje-

— Kabos prezidento Osvaldo 
Dorticos giminė gruodžio 6 d. 
atskrido lėktuvu su kitais ku
biečiais pabėgėliais į Jungtines 
Amerikos Valstybes. Taip pat 
atskrido į JAV-bes ir du dikta
toriaus Castro giminės. 

ROMA. — šv. Tėvas Paulius I 
VI-sis vakar paskelbė ke tur i s | 
Vatikano II-ojo visuotinio Baž-
nyeios susirinkimo nutarimus. į 
Susirinkimo tėvai galutinai nu-! 
balsavo šiuos keturis nutar imus i 
viešoje visuotinio susirinkimo Į 
sesijoje Šv. Pet ro bazilikoje. \ 
Visi nutarimai buvo patvirtinti . ' 
Religinės laisvės ir moderniško-

Keturiose Indonezijos 
apygardose jau uždary

ta komunistu partija 
JAKARTA, Indonezija. — 

Šiom dienom vakarų Kaliman-
tano ginkluotųjų jėgų vadas 
brig. gen. Rijasudu įsake už
daryti savo apygardoje indone-
zų komunistų partiją ir orga
nizacijas, susijusias su raudonų 
jų partija. 

Tai j au ketvirtoji apygarda, 
kurioje karinė valdžia uždarė 
komunistų partiją. 

Ginkluotųjų jėgų vadas va
karų Javoje, kur komunistų par 
tija jau uždaryta, įsakė uždary
ti 37 profsąjungas. 

— Ispanija gruodžio 4 d. per
spėjo Britaniją, kad ji, ga l būt, 
uždarys visas komunikacijos li
nijas ir sustabdys prekybą t a rp 
Gibraltaro ir Ispanijos žemyno, 
jei Londonas nenorės t a r t i s dėl 
kolonijos statuso kaip Jung t i 
nės Tautos patarė praėjusiais 
metais. 

Ispanija, gal būt, pareikalaus 
pašahnti britų įrengimus iš 
"neutralios zonos" tarp Rock 
tvirtovės ir dabartinės sienos. 

Ispanų užsienio reikalų minis
terija išleido 543 puslapių rau
donąją knygą Gibraltaro klau
simu. 

Sutartis 
MASKVA. _ Gruodžio 2 d. 

I Maskvoje pasirašyta Sov. Ru-
Į sijos ir Britanijos konsuliarinė 
I sutartis. 

jo pasaulio problemų dokumen
ta i daug daugiau balsų gavo 
nei anksčiau darbo sesijose. 

Po to popiežius Paulius VI-sis 
paskelbė dokumentus. Religinės 
laisvės deklaracija ir 36,000 žo
džių pareiškimas moderniškojo 
pasaulio klausimais — pasmer
kęs atominį karą ir palikęs at
virą klausimą dėl gimimų kont
rolės — buvo raktiniai visuoti
nio Bažnyčios susirinkimo ob
jekta i . 

Religinės laisvės deklaracija 
buvo patvir t inta 2,308 balsais 

prieš 70. Moderniškojo pasaulio 
problemos, pavadintos pastora
linė Bažnyčios konstitucija mo
derniškame pasaulyje buvo pri
imtos 2,309 balsais prieš 75. 

Kiti du dekretai — misijų ir 
kunigiško gyvenimo reikalais ir
gi buvo priimti. Pirmasis nuta
rimas buvo priimtas 2,394 bal
sais prieš 5, o antrasis patvir
t in tas 2,390 balsų prieš 4. 

Šiandien iškilmingai baigia
mas Vatikano II-ojo visuotinas 
Bažnyčios susirinkimas, sukvies 
t a s prieš trejus metus, šis vi-

jsuotinis susirinkimas turėjo 168 
i darbo sesijas. 

Šventasis Tėvas Paulius VI 
j paskelbė nepaprastą jubihejinį 
(laikotarpį nuo 1966 m. sausio 
1 d. iki 1966 m. gegužės 29 d. 

j — Sekminių. Šio jubiliejaus t iks 
Jlas, kad būtų sėkmingai įvyk
dyti visuotinio Bažnyčios susi
rinkimo nutarimai. 

— Indijoje pradėtas maistas 
racionuoti. 

— Rodezįjoje pakelti pajamų 
mokesčiai. 

"Chieagos Tribūne" šiltai atsiliepė apie 
balt iečių pastangas savo kraštų išlaisvinimui 

Taip pat primine ir baltiečių jaunimo žygį į Jungtines Tautas New Yorke 
CHICAGO. — "Chicago Tri

būne" vaka r įsidėjo straipsnį 
apie Baltijos k raš tus — Lietu
vą, Latviją ir Estiją, — kurie 
buvo jėga okupuoti Sovietų Ru
sijos prieš 25 metus , bet kova 
tebetęsiama už tų kraštų nepri
klausomybės atkūrimą. 
Toliau laikraštis primena, nors 
Baltijos kraštuose d a r tebevyks
t a vietomis rezistencija, bet ko
votojų gre tos išretintos mirt ies 
sprendimais, areš ta is ir baugi
nimais, u ž t a t didžiausios pas
tangos deda pabėgę baltiečiai 
a r gimę laisvajame pasaulyje 
savo kraš tų išlaisvinimui. 

"Chicago Tribūne" pažymi, 
kad didžiausias laisvinimo dar
bas atl iekamas Jungtinių Ame
r ikos Valstybių centruose, kur 
y r a daugiau kaip 1,500,000 lie
tuvių kilmės asmenų, įskaitant 
50,000 lietuvių, atvykusių po U 
pasaulinio karo, ir 300,000 lat
vių ir 200,000 estų. 

Vienas iš didžiausių pavergtų 
Baltijos kraš tų laisvinimo dar
bas yra sukoncentruota; Chi-
cagoje, be t taip p a t veikia žy
mios grupės New Yorke, Bos
tone. Philadelphijoje. Detroite, 
Clevelande, Los Angeles ir Den-

ver, rašo minėtas dienraštis. 
"Chicago Tribūne" taip pat 

priminė, kad baltiečių laisvės 
liepsna palaikoma politinių, kul
tūrinių, socialinių ir religinių 
sekcijų, pvz. Vyriausias Lietu
vos Išlaisvinimo Komitetas (Vli-
kas) leidžia biuletenius italų, 
arabų, prancūzų, vokiečių ir is
panų kalbomis. Prisiminė, kad 
Chicagoje leidžiamas didžiausias 
lietuvių laikraštis "Draugas", 
ta ip pat paminėjo pavykusį bal

tiečių jaunimo žygį į Jungtines 
Tautas New Yorke lapkričio 
13 d. 

Atšauktas streikas 
LONDONAS. — Britanijos 

duonos kepėjai penktadienį at
šaukė planuojamą streiką ir ne
begresia badas kraštui. Kepėjų 

j unija sutiko atlyginimų pakėli-
I mą pavesti vyriausybei nuspręs-
Ui. 

MIRĖ KIPRAS BIELINIS 

Prancūzija Įskaudino prezidentą C. de Gaulle 
Penktosios respublikos kūrė

jas ir pirmasis jos prezidentas 
gen. Charles de Gaulle nebega
vo tautos pasitikėjimo valdyti 
Prancūziją dar septynerius me
tus. Gruodžio 5 d. rinkimai skau 
dždai sukrėtė prezidento de 
Gaulle prestižą Prancūzijoj ir 
užsienyje, kai jis tesurinko tik 
44% rinkėjų balsų. Pagal penk
tosios respublikos konstituciją, 
kurią prieš septynerius metus 
de Gaulle pravedė didele 75r> 
pergale, prezidentiniuose rinki
muose Prancūzijos prezidentas 
turi gauti daugiau kaip 50 % 
rinkėjų balsų. Jei nė vienas kan 
didatas daugiau kaip 50rr bal
sų negauna, dviem savaitėm 
praėjus skelbiami nauji rinki
mai, kuriuose rungiasi du dau-

KALENDORIUS 

Gruodžio 8 d.: Švč. P. Mari
jos Nekalto Prasidėjimo šven
tė, šv. Sofronijus. šv. Liucilė, 
Kaunis, Gedenė. 

Gruodžio 9 d.: šv. Leokadija, 
šv. Restitutas, Vakaris, Irutė. 

Oras 

Oro biuras praneša: Chicago
je ir jos apylinkėje šiandien 
aukščiausia oro temperatūra 50 
lajpsnių. 

Saulė teka 7 05 leidžias 4 20. 

giausiai balsų gavę kandidatai. 
Naujų kandidatų išstatyti kons 
titucija neleidžia. Nauji rinki
mai jvyks gruodžio 19 d. Juose 
dalyvaus de Gaulle ir socialistas 
Francois Mitterrand. remiamas 
socialistų, komunistų ir visų kai 
riųjų. gruodžio 5 d. rinkimuose 
surinkęs 32r> balsų ir po de 
Gaulle likęs antruoju kandida
tu. Betgi de Gaulle artimieji 
bendradarbiai būkštauja, kad 
ištikusį pažeminimą de Gaulle 
gali priimti savo kandidatūros 
atšaukimu. Jei taip įvyktų, prieš 
socialistą Mitterrand gruodžio 
19 d. rinkimuose stotų trety
sis kandidatas, katalikų MRP 
atstovas Jean Lecanuet. 

Prezidentas Charles deGaulle 
buvro tikras visiška pergale. Rin 
kiminėje kampanijoje per tele-
vizi.,i| ir radijo tik 2 kalbas te
pasakė, kurių vienoje pabrėžė, 
jei jam tautos pasitikėjimas bus 
atšauktas. Prancūzija ilgiems 
metam3 prisiims vyriausybių ne 
pastovumus ir suirutę. Politi
niai apžvalgininkai įsitikinę, jei 
de Gaulle ištikusį pažeminimą 
išgyvens ir savo kandidatūros 
neatšauks, gruodžio 19 d. rin
kimus laimės. Apsisprendimo 
laikas baigiasi gruodžio 9 d.. 
ketvirtadieni. 

Koks jo paskutinis žodis 
Pralaimėjimo priežastys 

Dar prieš mėnesį prancūzų 
viešosios nuomonės tyrimo in
stitutai rodė, kad de Gaulle as
meniu ir jo politika pasitiki 
66'<• prancūzų tautos, betgi per 
paskutines 2 savaites juo pasi
tikėjimas krito ne tik dienomis, 

, bet ir valandomis. Rinkimų iš-
: vakarėse viešosios nuomonės ty
rimo institutai skelbė, kad de 
Gaulle tegaus tik 43 - 48'r bal-

; sų ir per pirmąjį balsavimą ne-
I bus perrinktas prezidentu. 

De Gaulle gavo daugiausiai 
balsų, bet jų nepakako išrinki-

; mui prezidentu. Nesėkmės prie
žasčių daug, bet tik vėliau pa
aiškės, kurios jų buvo svarbiau
sios. Prancūzai dar neįpratę 
prie pastovios valdžios, ypačiai 
sukoncentruotos vienose ranko
se. Ne vienam atrodė, kad 75 
metų sulaukęs de Gaulle gali ir 

ineištverti septynerių metų ter-
; mino. Kiti prezidentiniai kan
didatai buvo 25 - 30 metų jau-

j nesni. Jean Lecanuet rinkimi-
Į nėse kalbose viešai skelbė, jog 
Prancūzijai reikia jaunesnio pre 

zidento ir J. F. Kennedy dva-
: sios. Galinga Prancūzijos komu-
• nistų partija nestatė savo kan
d ida to , savo balsui atidavė to-

cialistui. nes žinojo, k a d de 
Gaulle Maskvai nėra parankus , 
nors de Gaulle ir bandė vesti 
flirtą ir su Maskva ir s u ko
munistine Kinija. Dešiniesiems 

I nepatiko, mažiausiai kilo įtari-
! mas, kodėl de Gaulle švelnesnis 
! Sovietų Rusijai negu Amerikai . 
; Rinkimams turėjo įtakos šaltė-
jjimas santykių su V. Vokietija, 
j su Anglija ir didėjanti į t ampa 
įsu Amerika. Dešinieji galvojo. 
; jei Prancūzijos ir Amerikos san 
• tykių įtampa didės, Amerikos 
j remiama Vakarų Vokietija gali 
! perimti iš Prancūzijos laisvo-
| sios Europos vadovybės vairą. 

De Gaulle Prancūzijai daug 
i gero padarė. Tautos atsiklausi-
I mo valia pakeista konstitucija, 
i įvesta tvir ta valiuta ir vyriau-
i sybės pastovumas. Per septyne-
| rius metus teįvyko tik viena 
I nereikšminga vyriausybės kri-
i zė. De Gaulle prezidentavimo 
į metu Prancūzija išbandė atomi-
* nius sprogmenis ir aplink Žemę 
paleido skrieti pirmąjį prancū-

' ziškąjį satelitą, erdvės nugalė
jimo srityje priartėdama prie 
Amerikos ir Sovietų Rusijos. 

Prezidentas Charles de Gaulle 
gal neišvengė pagrindinės isto-

i rmės klaidos, kuri kamuoja be-
įveik kiekviena, pagarbaus am

žiaus sulaukusį valstybininką 
garbės ir politinio svorio 

Prancūzijai siekė per gre i t ir 
per daug. St. Daunys 

— o — 
Prancūzijos prezid. Char

les de Gaulle ket inąs kandida
tuoti perrinkimui gruodžio 19 d. 
prieš savo konkurentą Francois 
Mitterrandą, socialistų, komunis 
tų ir radikalų part i jų kandida
tą. 

Sukamo kalba 
indonezu parlamente 
JAKARTA. Indonezija. — Už 

vaka r prezidentas Sukamo in
donezu parlamento nariams pa
sakė karstą kalbą, jog jie. gir-

; di, gali jį išspirti iš valdžios, 
jei jie galvoja, kad jis netinka-

| mai atlieka savo darbą. 
J is taip pat ragino, pirmą 

kartą, suimti indonezus komu
nistus, kurie bandė nuversti jo 
režimą spalio 1 dieną. 

— Britanijos Commonwealth 
sekretorius Ar thur Bottomley 
sekmadienį pareiškė jis įsitiki-

; nęs. jog Rodezijos sukilėlių vy
riausybė esanti užminavusi Ka-
ribos jėgainės užtvanką, kad 
vidurio Afrikos ekonomika ne-
pntektų į priešo rankas. 

Kipras Bielinis 

NEW YORKAS. — Visuome-
ninkas Kipras Bielinis vakar 
naktį mirė New Yorke. Gimė 
1883 metų rugsėje 26 d. Biržų 
apskr., N. Radviliškio, seniau! 

Pabiržės, valsč., Purviškių vien
kiemy. Jis yra knygnešio Jur
gio Bielinio sūnus. 

1890 m. tėvas jį nugabeno į 
Garšvių knygnešių organizaci
jos centrą ir čia jį atidavė mo
kytis šios organizacijos buhal
teriui Ladukui ir apie porą me
tų jį vežiojo su savimi, kad pa
simokytų knygnešio darbo. 

Vėliau Kipras Bielinis mokėsi 
Mintaujos realinėje mokykloje 
ir Rygos gimnazijoje. Čia da
lyvavo slaptose mokinių kuope
lėse, platindamas lietuvišką 
spaudą. 1902 m. turėjo išstoti 
iš gimnazijos VII klasės. Sto
jęs į Lietuvos socialdemokratų 
partiją, pradėjo organizuoti dar 

jbininkų kuopeles ir bendradar-
j biauti Maž. Lietuvoje einančia-
; me "Darbininkų Balse". Nuo 
11904 m. dirbo partijos ir jos 
raštų gabenimo organizatoriu
mi. Čia savo veikla apėmė vi
są Lietuvą. 1905 metų kovo 10 
d. surengė pirmąjį Lietuvoje 
viešą politinį mitingą ir demons
traciją prieš rusų valdžią Ku-

[piškyje. 1907 m. lapkričio 5 d. 
j kar tu su kitais Rygos 15 so
cialdemokratų komiteto nariais 

Į buvo suimtas ir po metų kalė-
! jimo nuteistas 4 metus sunkių
j ų darbų kalėjimo. 1912 m. šią 
bausmę Rygoje atlikęs, buvo 

įiatremtgs į Irkutsko gub. Man-

zurkos km., Sibire. 1913 m. is 
j ten pabėgo ir, pasiėmęs Janke
vičiaus pavardę, gyveno netoli 

| Chabarovsko. 1918 m. grįžo Lie 
tuvon ir ėmė dirbti kooperaci
joje ir savivaldybėse. 

Kipras Bielinis buvo Vyriau
siojo Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto CVliko) narys. Atvykęs 
į JAV-bes, taip pat dirbo lietu
vių socialdemokratų sąjungoje 

| ir Lietuvos Laisvės Komitete. 

Išspausdino atsiminimus: Del 
ateities 1927 — 1928. Dienojant 
(spaudos draudimo laikų atsi
minimus, 1958 m.), Penktieji 

į metai (revoliucinio sąjūdžio slin 
jktis ir padariniai, 1959 m.). Pa-
Irašė įvadą Hildos Tautvaišie-
jnės knygelei: Tautų kapinynas 
Sibiro tundroje (1962 m.), kur 
ji pavaizdavo žiaurų tremtinių 
likimą pietų ašigalio srityje. 

Bendros Rinkos konferencija 

BRIUSELIS. — Šiom dienom 
Briuselyje baigta Europos Ben
drosios Rinkos ministerių ta
rybos konferencija, kurioje, 
kaip ir anksčiau, Prancūzijos 
atstovai nedalyvavo. 

Konferencija baigta be pa
sekmių, nes pagal esamas nor
mas visi svarbūs Europos Bend 
rosios Rinkos ministerių nutari
mai turi būti priimami vienbal
siai. Penkių Europos valstybių 
atstovai priėmė naują kreipi
mąsi į Prancūziją, kuriame jie 
ragina savo partnerę užimti vie
tą prie derybų stalo Briuselyje. 

Europos Bendrąją Rinką su
daro Belgija, Italija, Prancū
zija, Vak. Vokietija ir Liuksem
burgas. 

— Prezidentas Johnson atei-
i nančią savaitę grįžta iš savo ū-
j kio (Tex.) į Baltuosius Rūmus 
Į VVashingtone susitikti su Pakis
tano prezidentu Khanu. 

— Raud. Kinijos laikraštis 
"Raudonoji vėliava" vakar iš
vanojo Jungtines Amerikos Val

s tybes ir Sovietų Rusiją dėl tų 
Į kraštų koefzi?,tencijoq. 

• 



• 

DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. gruodžio mėn. 8 d. 
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STOVYKLŲ VADOVŲ STUDIJŲ 
DIENOS 

Jau kurį laiką skautų vado- čioje vietoje po stovyklų vado
vai ieško progos pasidalyti min- į vų pasitarimo. 
timis ir patyrimu iš skautų sto
vyklų. Aprašymai "Skautų Ai
de", "Skautybės Kelyje" i r ki
t u r teduoda bendrą kitų vieto
vių stovyklų vaizdą. Kokiu bū
du pasikeisti naujais sumany
mais, vadovavimo, lituanistinių 
ir kitų užsiėmimų problemų 
sprendimais? Kur surasti dau
giau vadovų ir specialistų? Kaip 
Įtraukti daugiau jaunimo i skau 
tų eiles ir į vasaros stovyklas? 
Kokiu būdu bendradarbiauti sa-1 

Registruotis būtina iš anksto: 
mokestis už nakvynę ir maistą 
•>10.00 siunčiamas prieš gruo
džio 20 d. sktii. A. Saulaičiui, S. 
J., Boston College, Chestnut 
Hill, Mass. 02167 (U. S. A ) . 
I^asitarime kviečiami dalyvauti 
skautų ir visų stovyklų vadovai 
bei rengėjai oent po vieną ats
tovą iš kiekvienos 1965 m. įvy
kusios stovyklos. 

Programa — filmai ir spalvo-
vo tarpe, su kitų organizacijų i t i vaizdai iš stovyklų; literatū-
vadovais, su lietuvių jaunimo ios — tautosakos vakaras ; pra-

Detroito skaučių būrelis žygyje j New Yorką lapkričio 13 d. de
monstracijose. I eil. iš kair.: A. Pečiuraite, R. Ogilvyte. R. Baukyte. 
II eil. R. Kauneiyte, priklydęs skautukas J. Vaičiūnas. V. Hctra, I. 
Leperskaite, I. Andrašaityte. A. Banionyte ir S. Duobaite. 

Nuotr. K. Sragausko 

stovyklų rengėjais *> 
Jau prasideda 1966 Jaunimo 

Metai. Kas suruoš tokį pasitari
mą — studijų dienas, kaip su
vesti žinias iv patyrimą iš 28-ių 
jaunimo stovyklų, įvykusių Ka
nadoje ir JAV 1965 m. vasarą? 

Pirmasis metinis lietuvių jau

nėsimai apie 1965 m. stovyklas, 
stovyklų planuojamą metraštį; 
stovykloms vadovų talką 1986 
metais; aptartinos temos: lietu
viškumas stovyklose; vadovavi
mo problemos; kas naujo sto
vyklų metode: vadovų lavini
mas ; vakarinės programos ir 
laužai; bus ir stovyklų leidinių 

nimo stovykl* vadovų pasitari. ^ ė ] . K e ] c v f c ū a g 

mas — studijų dienos P 7 * » • j . w . -* - » - w - . - « L L a o -dalyvis po registracijos laišku 
bus prašomas prie seminarų pri
sidėti. Laukiama sumanymų pro 
gramos ir formos reikalu. 

Kokios bus skautų stovyklos 
dentų sąjunga, globoja Studen-11966 Jaunimo metais ir ateityje 
tų ateitininkų sąjunga, kurios priklausys nuo mūsų pastangų 
žiemos kursai orasideda toje pa- dabar. 

gruodžio mėn. 28—29 dienomis, 
netoli Clevelando, Round-Up 
Lake. Suvažiavimą su Pasaulio 
lietuvių bendruomenes valdybos 
pr ' tarimu ruošia Lietuvių stu-

LSS BANKO SASKAITį 
NUMERIS 

JAV Internal Revenue Ser
vice paskyrė Liecuvių Skautų 
sąjungai finansinį identifikaci
jos n u n v n 36 2552776. Visi LSS 
ir Brolijos vienetų indėliai - sąs
kaitos oankuose ar taupymo 
beiidiOvese turi būti identifikuo
ti šiuo numeriu. Sąskaitas rei
kalinga užvardinti: "Lithuatrar 
3eo;its Ass 'C Inc. " . . . . . . " 
tuntas, ir numeris. Metams pa
sibaigus bankai duos pranešimą 
Internal Revenue Service, kiek 
palūkanų buvo išmokėta kiek
vienai sąskaitai. Vienetų duoda
mos finansinės apyskaitos turi 
sutikti su bankų pranešimais. 
Dėl šios priežasties visi LSB 
tuntai — vietininką jos JAV tu
rės pateikti tikslią finansinę at
skaitomybę brolijai gruodžio 
mėn. 31 d. data, pranešimus at-
siuneiant LSB vyriausiam skau
tininkui iki sausio mėn. 15 die
nos. Finansinės atskaitomybės 

žūtis, 5219 So. Fairfield Ave.. 
Dik££o 32, 111. LSA. 

lifiįj NARIO LIUDIJIMAI 

Lietuvių skautų sąjungos na
riais laikomi tik tie Brolijos 
'ikautai ir vadovai, kurie turi 
Lietu-ių Skautų sąjungos liudi
jimus. LSS liudijimų išdavimas 
vvkdomas per broliją, seseriją 
ir ASS, asmeniu: užsiregistra
vus i? sumokėjus nario mo-c-s-
iį. Brolijoje reglctracija i r n;c-
kesč.o mokėjimas atliekamas 
per vienetus ar LaB vadiją. Vie 
netam nepriklausą pavieniai bro 
ii jos skautininkai registruojami i 
ir nario mokesti $2.00 sumoka j 
LSB Skautininkų skyriui: v. s 
P Nedas. 4065 Archer Ave.. 
Uhi ago 32, 111. USA. 

VADOVŲ PASIKEITIMAI 
BROLIJOJE 

1. LSB vado-7 i? .'avinimo sky
riaus vedėjas s. A'girdas Bar is , 
jam pačiam prasint , atleistas 
iš pareigų nuo J boa m. birželio 

TUNTININKAMS — 
VIETININKAMS 

Įpareigojami visi LSB tunti-
ninkai, vietininkai, draugininkai 
ir visų jų vadi jų nariai bei skau 
tininkai save gyvenamose vie
tovėse ir k i tur , savo bičiulių ar 
pažįstamų t a r p e surast i , surink
ti ir persiųsti LSB archyvui 
š u o metu L S B vienetų aktyviai 
nenaudojamus ženklus, dokumen 
tus, aktus, r a š tu s , leidinius, die
nynus, a lbumus, vėliavas, gai
res, skautiško nagingumo kūry
bos rinkinius i r bet kokią kitą 
Lietuvos Skau tų brolijos viene
tų ar organų istorinę medžiagą 
šiuo adresu: Lietuvių Skautų 
Brolijos Archyvas , 5620 So. Cla 
remont Ave., Chicago, 111. 60636, 
U.S.A. Bet kok ias žinias a r in
formaciją apie LSB Archyvą 
buvo prašy ta s iųst i LSB Archy
vo skyriaus vedėjui s. J. Dai-
nauskui, 4439 So . Talman Ave., 
Chicago, IU. 60632, USA. 

Taip pat p r a šoma pranešti a-
pie tokią medžiagą, esančią pas 
asmenis, nedalyvaujančius Lie
tuvių Skautų sąjungos veikloje, 
o taip pat i r apie bylas bei įvai
rius dokumentus , kurie, besi
keičiant p rae i ty je jūrų vieneto 
vadovybei, liko neperduoti nau
jai vieneto vadovybei. 

FILISTERIU SUEIGA 

Gruodžio 19 d. 2 vai. 30 min. 
Jaunimo centre šaukiama Filis
terių skautų s-gos Chicagos sky 
i :aus sueiga. 

Sueigoje fil. E. VILKAS pa
darys pranešimą "Raketos, iš
radimai ir mes". Pašnekesio 
metu dalyviai bus supažindinti 
sm raketų statyba, parodant ke
letą šios srities filmų. 

FiL E , Vil'^as šiais meta is 
yrą skaitęs tris paskaitas įvai
riuose JAV inžinierių suvažiavi
muose. 

Po pranešimo įvyks naujos 
FSS valdybos rinkimai. 

Filmų pamatyt i ir pranešimo 
pasiklausyti kviečiami visi Aka
deminio skautų s-džio nariai. 

F S S skyriaus valdyba 

tikslumas gruodžio mėn. 31 d. 2 5 d. N u o šios oatos LSB VE-
data svarbus ir todėl, kad LSS I (jovų lavinimo s 'y r iaus vedėjo 
Income Tax raportai pildomi j pa rūgas perėmė LSB VSP s. J. 
XJJ.3l data. f sąjungos mokės-I 3ruž uskas , m ? Carroll S t , 
čių raportą įtraukiami ir atski- j 3> 0 >klyn, N. Y. 11213. 
rų vienetų apyskaitos taip, kaip 
jos pateiktos. Atsakomybę prieš 
Internal Revenue neša kiekvie
no vieneto vadovas už tuos skai 
čius, kuriuos j is yra pateikęs 
LSB finansinėje apyskaitoje. 

2. LSB vilkiukų skyriaus ve- i 
dejas s. VI. Vijeikis ir jo pava- j 
duoto j a s s. .Vyt Namikas, jiems 
patiems pasitraukus, atleisti iš 
pareigų nuo 1965 m. birželio 
25 d. 

Skyriaus vedėjui s. VI. "Vijei-
kiui ir jo pavaduotojui, įdėju
siems gražių pastangų ir darbo 
vadovaujant LSB vilkiukų sky
riui, priklauso" nuoširdi brolijos 
padėka. 

3. LSB Jūrų skautų skyriaus 

LANKĖSI CLEVELANDE 

Lituanicos tunto dvasios vadas tev. 
A- Kezys, S.J. pakeltas j paskau-
tininko laipsnį. Rajono vadas v.s. 
V. Tallat Kelpša jam užriša kakla
ryšį. Nuotrauka Gierštiko 

-TfiVŲ VAKARAS 

LSB ASMENS KNYGUTfS 

Lietuvių skautų brolijos as
mens knygutės f kišeninio for
mato) rekomenduojamos visų 
LSB narių naudojimui, kaip kad 
ir praeitvje. Joce yra patogu 1 ^ j - - -' \ "•' ~* "• 

, , . . . . . / BT*T°"Ivedėjo pavaduotojo pareigoms 
skautu* suzymeu visas reikah;i l _ inc^v-r-i , • „T • 
„„ . . . j . . „ . . ^ nuo 196o.XI.l y ra pakviestas j . 
p s zimas datas ir atliktą Pa-j b . DS V i a d a g į j ^ į̂ 
Z?~ mt T ^ a S m e n S fPy i W 6 6 P l a c e - Chicago, 111. 60629. 
f u n t H n l " S S f ^ 4- Australijoje, Sidnėjuje nau 
tunt i rmkai ir rajonų vadeivos.;- • - •??. .. . , 
K , , . •' /* 7^T I Jo Aušros tunto tuntmmku nuo Jie ks»meta i pratęsia ir knveu- , Q C - _. . . - , . 7 8 196D m. gegužes men. paskir-

! tas ps. J. Zinkus, 84 Victor 
A 'mens knygutes gaunamos Ave.. Picnic Point N.S.VV. Aust-

LSB Tiekimo skynuje, s. J . Gai-'- ralia. 

Illlillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli 

KALĖDINES KORTELES 
Chr i s tmas Cards 

"Drauge" j a u g a l i m a g a u t i kalė
dinių korte l ių . 

R I X K I X Y S > r . 1 
Įvairūs g r a ž ū s r e l i g . ir g a m t o s Ka-

ISdų vaizdai s u l i e t u v i š k a i s sveikini
m o tekstais. r>€žutej ; r a 15 korte
lių. Kaina $1 .00 . 

B T N K I X Y S .\'r. 2 
V. Tube l i enes K a l ė d i n e s korteles 

special iai š i l k o s p a u s d i n i m o būdu 
pagamintos s u l i e t u v i š k a i s piešiniais 
ir sve ikinimais . D ė ž u t ė j 10 kortelių. 
K a i n a $1.00. 

K I V K I N V S N r. 3 
Įvairus g r a ž ū s re l ig in ia i KalSdų 

vaizdai su a n g l i š k a i s sve ik in imų 
tekstais . K a i n a $1 .00 . 

Užsakymus s i ų s t i : 

Užsakymus s i ų s t i : 

Draugas, 4 5 4 $ W. 63rd St., 
Chicago, Illinois 60629 

UUiilMliltiUiililIUIIIIIIUIIHMIHHUflIll 

§ P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
O r t o p e d a s , Protez l s tas 

A p a r a t a i - P r o t e z a i , Med. ban 
dažai. Spec . p a g a l b a kojom-

( A r c n S u p p o r t a ) i r t. t 
O B T H O P E D M O S T E C H X T K O S LAh. 
2850 W. 63rd St., Chicago 29, IU 

Tel. P F t o s p e c t 6-50S4 
Vai. 9-4 ir 6-8 . Šeštad. 9-1 

Lituanicos skautų tunto tėvai 
lapkričio 27 d. B. Pakšto salėje 
surengė vakarą., kurio pelną ža-

JAV Vidurio rajono vadas v.!dėjo paskirti stovyklos reika-
s. V. Tallat Kelpša lapkričio j lams. Nors tuo pa t laiku buvo 
20—22 d. lankėsi Clevelande. r ir kitas didelis operos choro pa-
J i s dalyvavo tuntininko pareigų rengimas, tačiau žmonių prisi-
perdavimo sueigoje, kalbėjosi su l inko pilna salė i r vakaras pra-
fėvais bei vadovais Tuntinin- f'jo sėkmingai, atnešdamas 
kas s. V. Jakubait is sėkmingai tėvams nemaža pelno. Vakaro 
vadovavęs tuntu: savo pareigas programą išpildė Aušros Vartų 
perdavė sklt. V. Staškevičiui, tunto Neringos draugovės skau-
kajono vadas džiaugiasi, kad čių grupė, vadovaujant A. Vai-
skautai sueigoje atrodė gražiai čeliūnaitei, o Vyt. Kasniūnas, 

ėių galiojimus. 

DR. ARNĄ BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
P K i T A I K O A R I M U S 

2858 Wesf 63rd Street 
V a i : kasdien 1 0 — 1 2 vai. Ir 7 9 v 
\-ak. Šeštadieniais 1 0 — 1 vai . Trečia-
Ifen} uždaryta. L i g o n i a i pri imam' 
susitarus. 

Ofiso t e l e f o n a s : P R 8 - S 2 2 9 
Res . telef. W A J b r o o k 5 - 5 0 7 6 

§ 4545 WEST 63rt ST„ CHICAGO, ILL. 6if2t. TeL LUdkm 5-9500 

1 Second class Postage paid at Chicago, Illinois. Published daily 
5 except Sundays, days after Christmas and Easter, by the Lithuanian 
S Catholic Press Society 

= Supscription rates: $15.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign ^lo.UU per year in <-mcago. ^".cro -nu ru i e ign 
$13.00 per year outside of Chicago and in Canada 

P r e n u m e r a t ą : Metams \2 raetų • rn̂ n i mfn r r t a u m c i a t a. iM«.ia";j 
Chicagoj, Ciceroj ir užsienyje $15JD0 
JAV ir Kanadoj $13.00 

$8.00 
$7.00 

men. 1 mėn. 
$4.50 $1.75 
$4.00 $1.50 

; • Redakcija straipsnius tai-
; so savo nuožiūra. Nesunau-
r dotų straipsnių nesaugo, juos 
S grąžina tik iš anksto susita-
i rus. Redakcija už skelbimų 
S turinį neatsako. Skelbimų 
5 kainos prisiunčiamos gavus 
E prašymus. 
liiiiiiiiiiiuiuiuiiiiuiiiiiiiuuiiiuuiuiiiiiiiiiiimiimiiiminmiiiiiiiiiiiiiiiiii.S 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

Ofiso 7S5-447T; R e z . P R 8-6860 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBĖ — iSERVT IB 

EMOCI>£S LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG-

6449 SO. Pula»ki B o a d 
Valandos pagal susitarimą 

Re*. GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKtšERIJA EB MOTEBl" LLIGOS 

6132 So. Kedzie Ave^ WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso R E 4-1818 . R e z . P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
Spec ia lybe — vidaus 11(08 

( 7 l - o e ir Campbel l Ave. k a m p a s ) 
Vai.: k a s d i e n 9-11 ryto Ir 4-8 v. v 
SeSt 9 v. r. — 2 v. p p 

••Vo^iaaior.laiB n£darvt» 

Ofiso HE 4-1414, R e z . R E 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir motery ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave kampas) 
Vai: kasdien 1—3 ir 6-8 vai. vak. 

ŠeSt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

Ofiso M, P R 8-2220 
Xamq — rez. r i i o s p e c t 8-9081 

DR. JANINA JACEVIČIUS 
J O E i A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS 

2656 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvįrt. ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v 
šeštad. nuo 1 iki 4 va i . • 

Of s. PB 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. E. JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 
Ofiso vaj.: kasiden n n o I iki 9 v. v.; 
įe i t . 11 iki 4 vai. popiet; arba susi
tarus, i 

TeL ofiso PO 7-6000. rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 
iki 8 vai. Trečiad. 

1—4 p. p. ir 6 
ir šest. uždaryta 

ir tvarkingai. P . 

NALJAS J t R Ų BfDŽIV 
ŽENKLAS 

LSB vadija priėmė ir LSS 
tarybos pirmija 1965JC.26 pa
tvirtino naują brolijos jūrų bu
džių ženklą, kuris greitai bus 
paiOiklas pn gaminti. Ženklas y-
r a : "stilizuota balta lelijėlė, 
rombo formos, ant bronzinės 
spalvos inkaro' . Anksčiau buvęs 
LSB jūrų budž'ų ženklas — virn 

kaip ir paprastai, visus klausy
tojus maloniai nuteikė paskai-
tydamas keletą jumoristinių da
lykėlių iš vadovų gyvenimo. 

Šį vakarą organizavo, prave
dė ir įdėjo daugiausia sielos ir 
<iarbo tunto tėvų komitetų pir
mininkė D. Eurauskienė. 

IV elis 

N A l JAS BROLIJOS TUNTAS 

Atlanto rajono vadeivos ir jo 
pilus su miniatiūriniu jūrų skau i vadi jos narių pastangomis 1965. 

X,3 gv. Antano gimnazijoje 
Kennebunkporte Maine įkurtas 
LSB Kretingos tuntas . Tuntą 
sudaro P.L.K. Mindaugo dr-vė 

tų ženkleliu panaikinamas ir 
nuo 1965.X.26 nebenaudoja
mas. 

KAZIUKO MUGĖ 

Chicagos skautų-čių kaziuko 
muge įvyks kovo mėn. pirmą 
sekmadienį Jaunimo centro pa
talpose. Visi tuntai jau pradėjo 
intensyviai rengtis. 

BALTIJOS IK ŽALGIRIO TUNTŲ SUEIGA BOSTONE 

Bendra abiejų tuntų sueiga, vavo psl. Aigis Valančiūnas, psl. 
sušaukta Kariuomenės šventės Agis Bakšys ;r si. Arūnas Suba-
proga įvyko lapkričio 21 d. skau tis. Dabar jaunieji vadovai pra-
tų būkle. Į sueigą atsilankė At- deda aktyviai reikštis tunto veik 
lanto rajono vadeivė s. Irena loję. 
Treinienė ir rajono vadeiva s. Skautai vyčiai išsirinko savo 
Juozas Raškys. vadovus. Spa io 29 d. emtinėje 

Sueigos metu vienas vilkiu- vadovas. Spalio 29 d. metinėje 
kas, dvi skautės kandidatės ir n?ujas draugovės draugininkas 
septyni skautai kandidatai davė psl- Algis Jurkštas . Sueigoje bu-
įžodžius. Į paskiltininko laipsnį: vo taip pa t pasisakyta už daly-
buvo pakelti Alfonsas Baika ir , vavimą ir rėmimą žygio i Jung-
Vytautas Adomkaitis. etines Tautas ir t. t. U vyčių 

Kariuomenės šventės proga draugovės minėtame žygyje da-
xalbejo p. K. Sūnėnas, o sveiki- Jyvavo 15 skautų vyčių, 
nimo žodelį tarė Atlanto rajono I Kiti skautų vyčių būrelių va-
vadeiva s. J. Raškys. 

Vilkiukų vadovei ps. Paulinai 
Kalvaitienei vadeiva įteikė or-
deną "Už Nuopelnus", o Pažan
gumo Žymini gavo skaučių drau 
gininke si. MUda Bakšytė. Suei-

dovai y r a : v. si. Ramūnas Kal
vaitis — Senųjų Lapinų sk., Al
fonsas Baika — Tumo Vaižgan
to, si. Juozas Venckus Geležinio 
Vilko. 

Atidaromas skautu knygynė-
gos metu buvo įteikti pažymėji- : lis. Penktadieni, gruodžio mėn 
mai Atlanto rajono sporto šven- 3 d. 7 vai. vakare skautų būkle 
tėję pasižymėjusiems skautams at idarytas Knygynėlis, kuris 
sportininkams Daugiausia pa- veiks kiekvieną penktadienį nuo 
žymėjimų gavo vilkiukas A. Gi- j 7 vai. iki 9 vai! vakaro. Per 
neitis — net penkis. Laužo me- šventes gruodžio mėn. 24 d. ir 

D.L.K. Vytauto dr-vė. jūrų s k a u , U l ^ r a ž i a i P a d a i n u c t a ** pasiro-" gruodžio mėn. 31 d. knygynėlis 
tų laivas ir skautų vyčių būre- cyta. bus uždarvta? Prašomi visi nau-
!is. Pirmuoju Kretingos tunto Į Nauji Skautu Vadovai. Pra-
iuntininku pakviestas ps. Myko-eitą vasarą Kanadoje įvykusio-
las Subs.tis. gyv. 718 Eas t 6th je skautų vadovų Tėviškės sto-
S t , So. Boston, Mass. ) vykioje iš Žalgirio tunto daly-

dotis. 
Atlanto rajono Vilnteus sto

vykloje iš Žalgirio tunto stovyk 

(Nukelta j 5 psl.) 

Rez. teL 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

A K t S K R I J A I B M O T K R C LIGOS 
G I N E K O L O G I N E C H I R r R G I J A 

6449 So. Palaski Rd. (Crawford 
Medical Boildiag) TeL LU 5-«446 

Priima l i gon ius pagrai sus i tar imą. 
Je i neataillepia, Miambint i MI 3-0001 

Ofisas 3148 W e s * 63rd Street 
Tel-: P R o s p e c t 8 -1717 

tteeU.: S 2 4 1 W e s t 66th P H o t 
TtL: R E p u b l i c 7-78C8 

DR. S. BIEžIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kaddien n u o 1 Uct S; tre 
^iadleniais uždaryta . A n t r a d i e n i a i s ir 
penJctadleaiaia y a k . n u o 7 Iki g ral 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

3881 W « 4 « S r d Stovėt 
Kampas 6 3 - e i o s ir Cal i fornia 

Vai.: Kasdien n n o 8 - 8 ma.1 rak 
Šeštadienia is 2 — 4 vai . 

Trečiad. ir k i t u l a i k u pagal sutarti 
Ofiso telef. 478-4042 

Reaid. te l . WAIbTook 5 -S048 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo takų cbirurgijt. 

T«L 69S-0533 — Elgin 
426 N. Liberty Street 

Booie 25, Elgin, IUinoi« 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso H E 4 - 5 8 4 9 . res . 388 -2238 

BR. PETW T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24*4 West 71st Street 
Vai.: pirm., k e t v . 1 -4 . v a k a r . 7-9. 
antr. penkt 1-5 trefi. ir Š^St. tik 
suSHarua. 

TeL offcio HK 4 -57S8: rez. H I 8-3228 

DR. S. Ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

R e o d n p r a k t i k a ir Alerg i ja 
2151 West 5Ist Street 

Valandos: p irm. , a n t r . . k e t v i r t 2-9 
vai. , penkt. 10 v. r. iki 9 v. v.. 

Sefttad. 10 v. r. iki l v. p o p i e t 
Ligonius pri laša p a g a l sus i tar imą. 

TeL GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marąaette Boad 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius už-
laryta. 

Ofiso ir bato teL Ol-ympic 2-1381 

DR. F. V, KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1467 So. 49th Court. Oeero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-6281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5540 So- Pulasld Boad 

Pirm., antr., ketvirt. ir penkt. nuo 
2 — 4 1 r 6—9 ir pagal susitarimą. 

Tel. REHance 5 - 1 8 U 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8825 West 59th Street -

Vai.: Pirmad., antrad., kevvirtad ir I 
p e n k t nuo 12—4 p. p., 6 8 
vaL vak. šeštad. \%—4 vai., trečiad. 
uždaryta. 

TeL ofiso Ir buto Olynipic 2-4152 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4988 W. I5tb Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak.. : 

išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 poipet 

PR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 1 
KCDlKlf HI VATKC L I G r 

SPECIALISTE 
MEDICAL B r i I . n i N G 

7158 South Westeni Avenue 
Pirmad., antrad.. ketv. ir penktad 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
8 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p„ šeštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p. p. 

Ofiso tel. BE 7-1188. 
Res. tel. 238-2919. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiao PR 8-7778, R e s . PR 8-4732 

DR. A. MACIONAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt 6—8 

antrad.. penkt. 1—4 
Priimin«j» tik aoa i tanu 

DR. JULIJA M0HSTAVIČIUS 
Vidaus licros 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
10748 S. Michigan, Chicago 28, BL 

Telef. o f i so : P U I l m a n 5-8768 
.Vamę: B E v e r l y 8 -3846 

PriSm. vai . : kasdien 6-8 v v. š e š t 
1-2 p. p. ir treč. uždaryta 

TeL o f i so P B 6 -7800 ; N a m o 825-7689 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S P E C . V I D A U S LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1-9 p. p. 
I š skyrus trečiadieni 

T E L . 423-2680 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: p irmad. antrad., ketv ir tad i» 
penktad. 8 v. r iki 9 v v TreČ h 

3e3t. 8 v. r. <kl S v. popiet 

Jl?c l}™h% MDA.TIS 
S P E C . O R T H O P L D i y S s L I G O S 

2745 West 69th Street 
vArPrie^is ^ Kryžiau* M H 
VA£..: P irmad. , an tr k e t ^ « I , 
nuo 9 ;ki 11 v JStTZ. K e t v - penkt 

«oSta^ - « J t ° "" n , i o 6-8 V V 

Telef. R E p u b l i c 7-2290. 

Dr. Anf. Rudokas, Opt . " 
T i k r m a akte ir pri ta iko a k t e h * . 

k e i č i a s t ik lus ir r e m u s T ^ 
4455 S. California Ave., YA 7-738] 

• • * teL P B 9 - 6 7 3 8 

, DR. L SEIBUTIS 
Inks tu , p s s i ė s i r š l a p u m o t a k o 

chirurgija 
Ofisas: N a u j a s adresas : 2454 W e s t 

Valandos pągąĮ Misitartm^ 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel . R U i a n c e 5-4410 

Valandos , p irm. ir ketv. nuo 12 ik i 

h',Penkt. nuo 12 iki 2 v p" n ^ & 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
B e n d r a p r a k t i k a ir chirunrUa 

? ! s t ree t , t e le fonas 925-8298 
v«,= ^ B e s - * e L w ^ 5-3099 . 
Valandos: 1 0 — 1 2 r. ir 7—8 y rak , . 

šešt. 10—12 v. ry te * " " 
Kitas of i sas : 4644 So. A s h l a n d 

Ave. , teL CL 4 - 2 8 9 8 ^ ^ ^ 
<£?£%!? 2TB p- p i e t « kasdien. 
s e k m a d i e n i a i s ir treč iadienia is 

abu ofisai uždaryti . 

DR. VYT. TAURAS 
R ^ S Y J 0 J A S m CHIRURGAS 
B E > D B A P B A K T I K A FB M O T E B C 

. _ LIGOS 
Offeas Ir rez. 2652 W. 59th St. 

u1 4go vai.: P irm. , a n t t , treč. Ir 

J. v š e š t 2—4 v. popiet u- kitu l a i 
ftu — pagal susitarimą. 

Of. teL H E 4 - 2 1 2 3 . Narna GI 8-6198 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7lst Street 
Pri iminėja l igonius tik sus i tarus 

V a i ; 2 ~ * P- P- ir 6—8 p. p. 
Treč. ir žfežtad. uždaryta 

Tele fonas — G B o r e l u U 8-2883 

DR. A. VALIS-UB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
Spec ia lybe: A K r š E R U A I B 

H O T E B r j LIGOS 
VALAVDOS: 1 iki 4 ir 6 iki S T. T 

šeštadi»n+ai» 1 iki 4 vai. 
TręOiad ieniaią uždaryta 

Tel . r R o s p o c t 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
6248 So. Kedzie Avenue 

Ofiso vai. knpdien: 6—8 v. v. 
Tik .-.yarntatK ats i t ik imais susitaru.* 

TH. ofHo PR n-r,i|f,. ro7.. H E 4-S158 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 7Ist Street 
V a l l _ 2 M * P P ir 7 iki 8 v. v. 

Treč. Ir šefitad. pagal sutarti. 



Paminklines bažnyčios statytojas — 

PREL JURGIS PAŠKAUSKAS 
Prelato Jurgio Paškausko 

mirtis praretino senosios lietu
vių kunigų kartos gretas Jung 
tinese Valstybėse. Velionies 
amžininkų mūsų kunigų tarpe 
Amerikoje tik keli beliko. 
Tai karta, kurią teisingai rei
kia vadinti organizatorių, sta
tytojų ir kūrėjų karta. Tai 
karta . Kuriai teko daugiausiai 
aukotis visais atžvilgiais ne 
tik organizuojant parapijas, 
s ta tant bažnyčias, mokyklas 
ir kitus reikalingus parapijom 
pastatus, bet ir savųjų tautie
čių aprūpinamas įvairiais dva
siniais reikalais. Trūkstant ku
nigų vikarais, klebonams tek
davo vieniems už kelis kunigus 
atidirbti bažnyčiose tiek sek
madieniais, tiek kitomis dieno
mis. Ilgiausias valandas išsė
dėti klausyklose, klebonijų o-
fisuose. Sutuoktuvės, krikštai, 
ligonių lankymas taip pat daug 
laiko paimdavo. Šiandien, tu
rint daugiau ligoninių, kuriose 
darbuojasi kunigai kapelionai, 
ligonių lankymas parapijų ku
nigams yra gerokai palengvė-
jęs bei sumažėjęs. Be to, kiek
viena didesnė parapija šiandien 
jau turi po kelis vikarus. Pa
tiems klebonams reikėdavo mo 
kyklas lankyti, kasmet para-
pijonus vizituoti (kalėdoti). 
Jie laikė savo svarbia pareiga 
ir įvairių parapinių ir kitų 
draugijų susirinkimus lankyti, 
joms padėti, patart i , paragin
ti. Todė! nestebėtina, jei po tie
kos darbų ir rūpesčių naštos 
ne vieno pirmųjų kunigų or
ganizatorių ir statytojų svei
kata palūžo. Tik negausi jų 
dalis sulaukė senesnio am
žiaus. Prie tokių tenka priskai-
tyti praėjusį šeštadienį miru
sį prel. J. Paškauską. 

Tiesa, kai velionis prelatas 
įsišventino kunigu 1916 m. bir
želio mėnesį; jau daug lietuvių 
parapijų buvo sukurta, daug 
mokyklų ir kitų katalikiškų 
įstaigų pastatyta ir organiza
cijų įsteigta. Tačiau daugelyje 
vietovių toli gražu ne visi dar
bai buvo užbaigti. Kai jis bu
vo paskirtas vikaru į Dievo 
Apvaizdos parapiją Chicagoje, 
jam teko daug talkinti savo 
klebonui kun. M. Krušui įvai
riose statybos ir pastoracijos 
darbuose. Kaip uolus kunigas 
jis pavestas pareigas uoliai 
vykdė, o be to, ir organizacijų 
bei draugijų veikloje dalyvavo. 
Čia jis nuoširdžiai pamėgo 
draugijinį, visuomeninį gyve
nimą, nuo kurio niekuomet ne
siskyrė. 

Netrukus velionis buvo pa
skirtas klebonu (1918 m.) į 
Šv. Petro ir Pauliaus parapiją, 
West Pulmane. Čia jis iškart 
pasireiškė kaip geras administ 
ratoriuse ir rūpestingas kle
bonas. Jis gerino parapijos pa
talpas, įsteigė mokyklą, atgai
vino organizacinę bei visuome
ninę veiklą. 

1927 m. velionį jau matome 
beklebonaujant Visų Šventų 
parapijoj, į kurios gyvenimą 
dvasiniu ir medžiaginiu atžvil
giu įnešė daug ką naujo, jį at
gaivino. Tarp visų kitų pageri
nimų parapijos nuosavybėje jis 
pastatė naują kleboniją, tuo 
pačiu padidinant ir mokyklą. 
Velionis -imtai planavo staty
ti naują bažnyčią ir jau lėšas 
šiam tikslui buvo pradėjęs telk 
ti, tačiau savo užmojo nebe
galėjo įvykdyti, nes 1944 m. 

buvo paskirtas jauniausios, bet 
didžiausios lietuvių parapijos 
Chicagos arkivyskupijoje kle
bonu — Gimimo par., Mar-
ąuette parke. 

Marąuette parke lietuvių pa
rapija buvo įkurta 1927 m. pa
vasarį. Prieš velioniui prel. 
Paškauskui atvykstant užimti 
mirusiojo pirmojo klebono ir 
parapijos kūrėjo kun. Aleksan
dro Baltučio vietą, jau daug 
buvo padaryta. Pasta tyta lai
kina bažnyčia, mokykla ir kle
bonija. Bet labai judraus ir 
veiklaus parapijos kūrėjo visi 
darbų planai dar nebuvo įvyk
dyti. Dar reikėjo pastatyti baž
nyčią ir seserims mokytojoms 
vienuolyną. Naujasis klebonas 
pirmuoju savo žodžiu į para-
piečius iškėlė reikalą tuoj pra 
dėti rūpintis naujos bažnyčios 
statyba. Be to, jis pastebėjo, 
kad mokykloj vietos pritrūks
ta ir todėl reikia ją padidinti 
pristatant jai keletą kamba
rių, kas netrukus ir buvo pa
daryta. Reikėjo ir kai kuriuos 
kitus reikalus patvarkyti bei 
pataisyti. Tai irgi buvo sėk
mingai atlikta. 

* 

Bet visus velionies klebona
vimo darbus visose trijose pa
rapijose apvainikavo pastaty
mas naujos bažnyčios, kuri 
savo lietuviška struktūra, šiltu 
lietuvišku stylium puošia visą 
lietuviškąjį Marąuette parką. 
Kad to pasiektų, klebonui te
ko nugalėti daug kliūčių, nes 
dėl bažnyčios stiliaus ne visų 
nuomonės sutapo. Tačiau ve
lioniui pavyko dalykus ta ip iš
aiškinti, kad tos kliūtys savai
me išnyko. Bažnyčia buvo pa
statyta tokia, kokią jis norėjo 
statyti , anot jo, ji turi būti 
savotiškas Chicagos lietuvių 
paminklas ir Šiluvos švento
vė. Ne tik pati architektūra 
iš lauko dvelkia lietuviškumu, 
bet ir langų vitražai, altorius 
ir visos dekoracijos viduje pri
mena tai, kas lietuviui katali
kui miela, kas kelia jo pamal
dumą. Ne be reikalo prel. Paš-
kauskas patikėjo statybą lie
tuviui architektui ir vidaus iš
puošimą žymiems lietuviams 
dailininkams. Nėra abejonės, 
kad Švč. Marijos Gimimo pa
rapijos bažnyčia daugelį metų 
bylos apie tos parapijos žmo
nių dosnumą (bažnyčia kaina
vo virš milijono dolerių, ir sko
la jau yra išmokėta) ir taip 
pat apie klebono a. a. prel. 
Paškausko gilų religingumą, jo 
taurų lietuviškumą ir didelį pa
reigingumą. 

Pasaulį turime plačiai informuoti 
Encyclopedia Lituanica reikalu 

Lietuviškosios Encyklopedi-
jos leidimas davė gražaus paty
rimo ir išryškino mūsų pajėgu
mą. Dabar, baigiant jos spaus
dinimą, kilo mintis ties tuo ne
sustoti, o išleisti LE anglų kal
boj. Geresnis sumanymas var
giai begali būti. Dėl pajėgumo 
ją parašyti abejonių nėra. Gal 
kiek sunkesnis finansinis klausi
mas, bet pasispaudus, atrodo, 
ir šie sunkumai būtų nugalimi. 
Bet lieka dar vienas klausimas, 
kuris būtų gal komplikuočiau-
sias.tai šios enciklopedijos pa
tekimas į reikiamą vietą, kam 
ji yra skiriama. 

Informacijos šaltinis 

Gerai žinome, kad mums pa
tiems, jau turint 33 tomus LE 
lietuvių kalboj, L. E. anglų kal
boj nėra reikalinga. Na, ne be 
to, kad rastųsi ir iš lietuvių, 
dabar ir vėliau, kurie lietuviš
kai skaityti nebepajėgia. Tačiau 
tokie, bendrai imant, ir nuo lie
tuviškų reikalų yra nutolę. To
kių taipe L. E. prenumeratorių 
skaičius būtų gana ribotas. 

Visi nujaučiame, kad šis vei
kalas labai reikalingas ne lietu
vių, bet, bendrai, pasaulio vi
suomenei kaip informacijos šal
tinis apie Lietuvą. Bet kaip prie 
tos visuomenės prieiti? J u k jie 
tos enciklopedijos neprenume
ruos. Bet vėl — tas skaičius ne-

į abejotinai bus gana ribotas. 

J. K L T R I O M S 

Reikia atitaisyti klaidingas 
žinias 

Dabar L. E. anglų kalboj iš
leidimo iniciatoriai kreipiasi pir-
mon eilėn į dabartinius L . E. 
prenumeratorius. Dalis jų su
tinka šį reikalą paremti. Bet 

ti. Reikia džiaugtis, kad atsi
randa šiam reikalui iniciatorių. 

Nežiūrint reikalo svarbumo ir 
mūsų ryžto.vistiek turime skai
tytis, kad mūsų pajėgumas yra 
ribotas. Žinant, kad pasaulinė 
visuomenė, ne lietuviai, patys 
didesnio L. E. skaičiaus nepre
numeruos, turime rasti kitus 
būdus, kaip šį veikalą jiems į-
duoti. Dalyką reiktų suplanuo
ti taip, kad surinkus galimas 
iš ne lietuviškų įstaigų ar as
menų prenumeratas, kitus eg
zempliorius tektų siųsti papigin 
tai arba visai veltui. Mažiausiai 
keli šimtai bibliotekų, įstaigų ir 
asmenų po visą pasaulį turėtų 
būti šiuo leidiniu aprūpinti. 

Bet ar tokią auką lietuvių vi
suomenė galėtų pakelti: tokį 
stambų leidinį daug kur siun
tinėti veltui ar papigintai. Spe
cialių fondų ar valstybės iždo 
neturime. 

Reikia planingos veiklos 

Kažin kas padavė mintį, kad 
L E anglų kalba turi būti 6 to
mų. Leidėjai apskaičiavo, kad 
550 puslapių tomo išleidimas 
kaštuotų 15 dol. Visa laida — 
90 dol. susidaro didoka suma. 
Pagal šį apskaičiavimą vien sau 
prenumeruojančių pakankamas 
skaičius dar nesusidaro. Pasis
paudus gal minimumas susida
rys. Tačiau bent keletą šimtų 
egzempliorių išsiuntinėti papi
gintai ir veltui jau nebūtų iš ko. 
Skaitant po 90 dol., tokia auka 
sudarytų apie 20 tūkst. dol. ar 
net daugiau. Šitokia suma šiam 
reikalui vargu būtų galima su
telkti. Leidėjas tiek irgi negali 

DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. gruodžio mėn. 8 d. 

skaičius, kaip buvo skelbiama, j s k i r t i . Vadinasi, tokią enciklo 

Prel. Paškauskas buvo ir vi
suomenininkas. Jis priklausė 
visoms lietuvių katalikų cent
rinėms organizacijoms, akty
viai dalyvaudavo tiek jų sky
rių, tiek jų centriniuose sąjū
džiuose, paremdamas juos ir 
savo auka. Buvo dosnus lietu
vių vienuolijų rėmėjas. Dauge
lį metų buvo dienraštį "Drau
gą" leidžiančios Lietuvių Ka
talikų Spaudos draugijos di
rektorium, dalyvaudavo jos 
susirinkimuose. Lietuvių kata
likų spaudą velionis rėmė ir 
moraliai ir medžiaginiai. Yra 
parašęs ir išleidęs knygelę iš 
savo kelionės į Pietų Ameri
ką ir taip pat knygelę apie 
Šv. Kazimiero kapines, kurio
se ir jis pats rytoj yra lai
dojamas. Laidojamas geras, 
taurus lietuvis, pavyzdingas, 
darbštus ir stambių nuopelnų 
kunigas klebonas. 

dar nepakankamas. Tie, kurie 
sutinka prenumeruoti, reikia lai
kyti išskirtinais idealistais, nes 
jiems patiems ta enciklopedija 
nereikalinga. Tai jų auka. Ta
čiau jie jaučia, kad šią auką 
mes turim padaryti. Istorinė ei
ga ir mūsų senolių padarytos 
klaidos lėmė, kad lietuvis buvo 
nustumtas ir užguitas. Nepalan 
kūs kaimynai, visokie kronikų 
ir istorijų rašytojai prirašė ir 
po pasaulį išplatino daug ten
dencingų ir neteisingų žinių a-
pie lietuvius. Lietuvos nepriklau 
somybės laikotarpis stipriai at
gaivino lietuvių dvasią. Dabar 
mes jau žinome, kad lietuvis nė
ra nei prastesnis už bet kokį 
kitatautį. Mūsų pareiga anas 
neteisingas žinias apie Lietu
vą atitaisyti. Amerikos Lietuviai, 
kaip pajėgesni ekonomiškai, tu
ri tai padaryti. Turime išleisti 
moksliniai ir dokumentuotai pa
grįstą leidinį ir jį po pasaulį 
paskleisti. Tai yra būtina, ir aš 
nežinau, a r mes turime pasirin
kimą — mes turime tai padary-

pediją patys lietutviai turėtume 
tik savo lentynose, o pasaulinė

se bibliotekose gal būtų tik keli 
egzemplioriai. Tikslas nebūtų 
pasiektas ir toks išleidimo pla
navimas būtų netikslingas. 

Tačiau lietuvių visuomenė ga
li pasauliui padovanoti L. E. 
anglų kalba. Ją reiktų daryti ne 
6 tomų, bet, sakysim, 3 tomų. 
Reikalas būtų žymiai lankstes
nis, o į 3 tomus labai daug me
džiagos galima sudėti. Paskleisk 
3 tomų veikalą po pasaulio bib
liotekas! Būtų didelis dalykas. 
Nors tai irgi būtų nelengva. Ta
čiau išleidimas jau būtų perpus 
pigesnis. Rastųsi daugiau pre
numeratorių, šie prenumerato
riai, kaip aukščiau minėta, yra 
idealistai. Tikriausiai jie sutik
tų mokėti už 3 tomus aukštesnę 
kainą negu 45 dol. Iš to nomi-
nalės kainos perviršiaus leidėjas 
galėtų spausdinti daugiau egzem 
pliorių negu prenumeratorių 
skaičius. Tas perteklius būtų re
zervas siuntinėti veltui ar papi
gintai. Leidžiant šiuo pagrindu, 
galima būtų ieškoti paramos ir 
iš kitų galimų šaltinių. 

Siuntinėjant veltui, kad nesu
sidarytų pigios prekės įspūdis, 

į pasiūlymai bibliotekoms tokią 
L. E. paimti galėtų būti atlieka
mi kurios nors mūsų instituci
jos, sakysim, Kultūros fondo a r 
Lietuvos atstovybės vardu. 

Ar tik anglų kalba 

Visas reikalas būtų lankstes
nis. Su mažesniu tomų skaičiu
mi lengviau būtų įeiti į didesnį 
skaičių bibliotekų bei instituci
jų. Pvz., aną dieną nuėjęs į sa
vo kolegijos biblioteką tyčia pa
sidairiau po enciklopedijų sky
rių. Biblioteka didelė, bet kad 
ji norėtų į savo lentynas paim
ti 6 tomus Encyclopedia Litua
nica tai jau abejotina. Žino
ma, lietuvio akiai labiau impo
nuojančiai atrodytų, jei būtų 
daugiau tomų. Bet šiuo atveju 
turim skaitytis su realia padė
timi, dalyko nepertempiant. 

Antra vertus, dar yra ir toks 
klausimas, kodėl tik anglų kal
ba. Tiesa, ši kalba paskutiniu 
metu gan išpopuliarėjo. Bet, jei 
eitume su realesniais apskaičia
vimais finansiniu atžvilgiu ir ne
blogai išsiverstume su išleidimu 
L. E. anglų kalba, tai gal pa
kaktų entuziazmo ir čia nesus
toti, o jos turinį išversti ir iš
leisti dar kuria kita populiares-

alba. sakysim, vokiečių ar 
prancūzų. 

PASAULIEČIU APAŠTALAVIMAS 
Naujas Vatikano suvažiavimo dekretas 

Vienas iš ilgiausių dokumen-1 dalykas — socialinis veikimas, 
tų, paskelbtų visuotiniojo Baž- : artimo meilės darbai, parūpi-
nyčios suvažiavimo, y ra nutari- nant kur reikalinga vargo žino
mas apie pasauliečių apaštalą- nėms drabužių, maisto, vaistų, 
vimą. Įžangoje pažymima, k a d : pastogę, darbą, padėti eiti mok-
jų apaštalavimo pareiga išplau- sius. Krikščioniškoji meilė ver
kia iš kiekvieno krikščionio pa - ; čia skubinti pagalbon ištremtie-
šaukimo. Dabarties gi laikai rei- j šiems ar įkalintiems. Ta pareiga 
kalauja, kad tas apaštalavimas; saisto ir pavienius asmenis, ir 

j būtų praplėstas ir pagilintas, ; tautas , gerovės palaima apdo-
ypač kai, augant gyventojų skai vanotas. Ir čia reikia ne vien 
čiui, mokslo pažangai, atsieta- ] laikinos pagalbos ar šalpos, bet 
ran t naujoms bendravimo ga
limybėms, atsiranda nauji apaš
talavimo laukai. Susidaro nauji 
pavojai krikščioniškam gyveni
mui ir išryškėja nauja pareiga 
jiems pasipriešinti. 

Ine 

Reikia manyti, kad tarp lietu-

Teise ir pareiga 

Bažnyčia įsteigta tam, kad 
būtų išplėsta Kristaus karalija 
žemėje, ir t am reikia aktyvių 
apaštalų. Apaštalavimo teisę ir 
pareigą pasauliečiai gauna iš 
savo vienybės su Kristumi, Baž
nyčios galva. Krikštu ir sutvir
tinimu būdami įjungti į mistinį 
Kris taus kūną, pasauliečiai y r a 
paties Viešpaties skirti apašta
lavimui. Bažnyčios narių širdis 
užplūstančios tikėjimo, vilties i r 
meilės dorybės angažuoja apaš
talavimui. 

Apaštalavimo pasisekimas pa
reina nuo pasauliečių ryšio a r 
tumo su Kristumi, nuo jų vie
nybes su Dievu. Puigriminiame 
šio gyvenimo kelyje, slypėdami 
Dievuje, būdami laisvi nuo tu r 
tų vergijos, pasauliečiai ilgisi 
vertybių, kurios išlieka visada. 
Gyvenimo sunkumuose jie ran
da st iprybės viltyje. 

Apaštalavimas ir sielovada 

Pasauliečių apaštalavimas i r 
dvasininkų sielovada vienas ki
tą papildo. J au pats pasaulie
čio pavyzdys trauks kitus prie 
Kris taus . Be t pasaulietis t a ip 
pat ieškos progos skelbti Kris
tų žodžiu ir veiksmu. Visi žmo
nės privalo veikti, kad būtų a t i 
taisyta laiko tėkmėje įneštoji 
ne tvarka ir, kad dalykai būtų 
pakreipti Dievop. Pasauliečiai gi 
turi prisiimti savo specialia pa
reiga atnaujinimą kasdienės 
tvarkos. Tarp tų apaštalavimo 
darbų pirmaujančios reikšmės 

ir pastangų pašalinti tų nege
rovių priežastis. 

* Dvasiškojo pašaukimo 
dalininkai 

noms taip pat geriau tinka 2 a r 
3 tomai, bet ne 6 a r daugiau. 

Sumanymą išleisti L. E . anglų 
kalboj paremti yra mūsų visų 
prievolė. Tačiau jo planuotojai 

Amerikietis karys Vietname šyp
sosi iš po apsiausto, ieškant priešo 
tankiose džiunglėse. 

vių šios enciklopedijos prenu- ir vykdytojai neturėtų išleisti iš 
meratorių. kurie jau turi L. E. j akių to fakto, kad šis leidinys 
lietuvių kalba, nemaža rastųsi, j yra reikalingas ne pačių lietu-
kurie šį anglų kalboj leidinį pa- j vių lentynoms puošti, bet su-
dovanotų savo geriems pažįsta- Į daryt i galimybę plačiajai n e 

lietuviškai visuomenei gauti t ik
rų žinių apie Lietuvą ir lietu
vius. 

miems kitataučiams. Tuo būdu 
šis leidinys dar geriau po pa
saulį pasklistų. Tokioms dova-

Pasauliečiai yra dvasiškojo 
pašaukimo dalininkai. Jie turi 
įprasti darbuotis vienybėje su 
savo parapijų kunigais, talkin
dami ir bendradarbiaudami. Jie 
turi įžvelgti ir diecezijos reika
lus, o taip pat neužmiršti viso pa 
šaulio sukrikščieninimo, remda
mi misijas. 

Kadangi visuomenės geroves 
pagrindas yra šeima, tai pirmas 
pasauliečio apaštalo rūpestis y-
ra reikiamas susirūpinimas sa
vo šeimos dvasiniu ir medžiagi
niu gyvenimu. Apaštalavimo 
darban gali įsijungti visa šei
ma, įsūnydama našlaičius, pa
rodydama vaišingumą svetimie
siems, remdama mokyklų veik
lą, duodama patarimus jauni
mui, talkindama katechetikoje, 
patardama kitiems vedusiems, 
pagelbėdama seneliams. 

Jaunimas 

Jauni žmonės visų pirma tur i 
nešti Kristaus dvasią į jauni
mą. Suaugusieji į juos turi veik
ti geru pavyzdžiu, pamokymu, 
naudingomis diskusijomis. Ne
pamirštinas socialinis apaštala
vimas, siekiant paveikta viešą
ją nuomonę, įpročius, įstaty
mų sudarymą. 

Pasauliečiai ypač gražiai pri
sideda prie apaštalavimo, sude
rindami savo gyvenimą su tikė
jimu. Net ir vaikai gali apašta
lavimo uždaviniuose savo dalį 
atlikti. 

Priespaudos šalyse 
Kas pajėgia, neturi užmiršti 

ir tarptautinio lauko. Ypač a-
paštalavimas reikalingas t^en, 
kur tikėjimo laisvė sukliudyta. 
Čia reikia ir Kristaus mokslą 
skleisti, ir prie sakramentų žmo 
nes traukti ir ugdyti žmonėse 
krikščioniškąją mintį. 

Geresni apaštalavimo rezulta
tai gali būti atsiekiami jungti
nėmis jėgomis, grupėmis: vei
kiant visai šeimai, darbuojantis 
parapijos, diecezijos organizaci
jose. Daugelyje kraštų pasauĖe-
čių apaštalavimas išsilieja ka
talikų akcijos formomis. Ypač 
turi būti teikiama pirmenybė 

(Nukelta į 4 psl.) 

RADVILA JUODASIS 
-TEOLOGAS 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC. 

pirmiausiai popiežininkai toli nuo tikro tikėjimo nu- ,giamai pasidaro t rys dievai. "Dėlto, kas Tėvo, Sūnaus 
krypo, paskui bažnyčią vargino anabaptistai, kurie ne! ir Šv. Dvasios prigimtis atskiria ir teigia, kad jie pri-

Europos jaunimo 
suvažiavimas 

VENECIJA, Italija. — Šiom 
dienom Venecijoje įvyko Euro
pos krikščionių demokratų jau
nimo suvažiavimas, kuriame da
lyvavo trylikos Europos tautų 
atstovai. Ir Lietuva šiame su
važiavime buvo atstovaujama. 

Suvažiavimas turėjo tikslą iš-

i studijuoti Europos tautų apsi-
; jungimo galimybes ir sukurti 
! bendrą Europos krikščionių de
mokratų jaunimo centrą. 

POPIEŽIUS PAŠVENTINO 
BAŽNYČIĄ 

Šioje laiško dalyje yra mums dar viena įdomi ap
linkybė — tai klausimas italų, kurie kėlė trejybinį gin
čą Lietuvoje. Iš laiško sužinome jų praeitį, kuri mums 
mažiau yra įdomi. 

Klausimas, kuris mums kyla y ra šis: ar italai, ku
rie kėlė dogminius klausimus Šveicarijoje, tuos pa
čius klausimus kėlė ir Lietuvoje. Iš šveicariečių laiš
ko tikslaus atsakymo į tai negalima gauti, tačiau at
rodo, kad keliamų Lietuvoje klausimų pobūdis buvo 
kitoks, negu Šveicarijoje. Apie Šveicarijoje keltus 

• klausimus Bullingeris rašo: "Bet, kadangi ši blogybė 
toliau nesklido, jie įsibrovė į kitas mūsų tikėjimo dog
mas." Nors ir nežinome, kokio pobūdžio ginčai buvo 
Šveicarijoje, tačiau, atrodo, šis sakinys duoda pagrin
do manyti, kad Lietuvoje kilę ginčai yra kitokie. 

viena dogma nuo grynojo mokslo nukrypo, paskui 
Servetus turi mokinių, kurie apie Dievą ir kitas kr ikš
čioniškojo tikėjimo dalis skelbia nesąmones, kad nesą-1 pat. kaip Dievo nebuvimas 

gimties atžvilgiu y r a skirtingi, skelbia tris dievus" 
(237 psl.). Trijų dievų buvimas, žinoma, reiškia tiek 

kyčiau nedorybes. Pagaliau pas Jus antitrinitai, kurie 
nenori būti Serveto mokiniai, tačiau turi savitas ir 
savotiškas dogmas apie Dievą. Tačiau visi tie, kuriuos 
paminėjome, pripažįsta Apaštalų tikėjimo išpažinimą 
ir juo naudojasi" (234 psl.). 

Kalvinistai tačiau išpažįsta daugiau. "Pirmiau
sia liudijame, kad mes pripažįstame tuos senuosius ti
kėjimo išpažinimus, kuriuos išleido šventieji tėvai vie
šuose susirinkimuose Nikėjoje, Konstantinopoly, Efe-
ze ir Chalcedone, prie kurių pridedame Atanazijaus 
tikėjimo išpažinimą" (234 psl.). 

Toliau Bullingeris pereina prie tiesioginės Lietu
vos trejybininkų kritikos ir iškelia, kame glūdi jų 
mokslo pavojingumas. Iš vienos pusės, jis yra pavo
jingas, kad Kristų padaro ne Dievu, o iš kitos — 
jei Kristų laiko Dievu, sukuria trijų dievų panteoną. 

Jf. Kalvinizmo nuopelnas Lietuvos krikščionybei 

Trejybės tiesos apgynimas, kurį padaro zueri-
chiečių laiško autorius, yra labai vertingas. Įsismagi
nę trejybininkai nejautė to pavojaus, kurį jie sudarė 
Dievo sąvokai, per daug susitelkdami į atskirus Švč. 
Trejybės asmenis ir nerasdami reikalo duoti šiai Tre
jybei vieningo pagrindo. Kalvinizmas, būdamas gerai 
įsisąmoninęs Dievo vienumo idėją, kiek įstengdamas, 
rūpinosi šį pavojų sulaikyti. J is atstovauja Lietuvos 
trejybininkams tradicinę krikščionybės Trejybės są
voką. 

Tiesa, zuerichiečių laiško autorius Trejybei ap
ginti nenaudoja moderniųjų tais laikais autorių, kaip 
Tomo Akviniečio. J i s nekalba apie asmenų paėjimus 
ir jų santykius, kaip Tomas Akvinietis. Jis pasitenki-

Pirmuoju atveju Bullingeris rašo: "Kadangi iš t i k r ų - i n a t u o Trejybės mokslu, kuris buvo išdirbtas iki šv 

S. Lietuvos trejybininkų kritika 

Toliau laiško autorius pereina prie paties ginčy-
Šv. Tėvas Pauliu? VI-sis 2an-;jamo objekto ir pateikia kalvinistų tikėjimo išpažini-

kėsi Romos Casalbruciato prie-i mą. Tas išpažinimas, pasak autoriaus, yra "paimtas 
miestyje, kur pašvt-ntino naują;iš pranašinių ir apaštalinių šv. Rašto knygų ir senųjų 
Šv. Jono Krikštytojo parapijos' Bažnyčios Tėvų patvir t intas" (233 psl.). Būtu gera, 
bažnyčią. Į kad niekas nuo šio mokslo nenukryptų, "Tačiau dabar 

jų vienas yra Dievas ir negali būti daug dievų, dėlto, 
jei Sūnų ir Šv. Dvasią iš šios vieno Dievo prigimties 
išjungiame ar atskiriame, nors žodžiu jiems dievišku
mą pripažįstame, iš tikrųjų tačiau jį iš jų at imame. 
Taip kaip Epikūras, kuris paneigė Dievui žmogiškųjų 
dalykų apvaizdą, tuo pačiu žodžiu Dievą teigė ir nei
gė" (237 psl.). 

Antruoju atveju, jei iš tikrųjų trijų asmenų die
viškumą, nepaisant visko, norima išlaikyti, neišven-

Augustino laikų. Tačiau, nepaisant to, jų Įnašą lietu
viškai krikščionybei šiuo atžvilgiu reikia laikyti tei
giamu ir naudingu. 

Paties kalvinizmo geresniam pažinimui šis laiš
kas irgi turi šį tą. Atkreipkime dėmesį į čia duodamą 
pavyzdį, kad Epikūras, prieškrikščioniškų laikų grai
kų filosofas, paneigė Dievą tuo būdu, kad paneigė jo 
"žmogiškų dalykų apvaizdą". 

(Boa daugiau) 
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KALTĖ BE NUSIKALTĖLIO 
Kompartija viena ranka stato, kita griauna 

JURGIS VĖTRA 
• 

Jau seniai giriamasi didelė- Jis vėl, į ant iseptikus neužėjęs, 
mis statybomis Žemdirbystės j pranešė, kad atvyko užpiombuo 
institute, Dotnuvoje. 

Žinoma, vargais, pavėluotai 
statyba baigta, tačiau ir ne
baigta liko. Statybos rangovai 
ir inst'tuto vadovybė raunasi, 
tačiau neveikia vandentiekis ir 
antiseptikai. 

Rekalas rimtas, nes net trys 
asmenys. P. Rumbutis, kompnr 
tijos sekretorius. A. Simonaity
tė, vykdomojo komiteto pirmi-
n'nkė, ir B. Karalius, kontrolės 
komisijos pirmininkas, trys ko-
mun :stai ėmė piktmtis ir Tie
soje (DC.24. Ns 225) kaltinin
kų, taip pat komunistų, ieško
ti. Jie gina institutą ir puola 
statybos rangovus, kurie tikrai 
r>'ekdarystėmis pasižymi. Daž
nai statybininkai įsipareigojimų 
neištesi ir blogai darbą atlieka. 
Jie tylomis kompartiją kaltina, 
jos netikusią santvarką, kuri 
pasižymi netvarka ir bloga or
ganizacija. Kaltė yra, bet kal
tininkas — kompartija nu
tylimas, nors visi jį žino. 

Blogas darbas, bet garsi byla 

Trys komunistai, atsiiaitę 
rankoves, stojo į mūšį prieš sta 
tybininkus, kurie daugiau turi 
patyrimo už puolikus kompar
tijos santvarkos išdaigose: 

"Šiemet Žemdirbystės insti
tute ir eksperimentiniame ūky
je Dotnuvoje statoma 18 objek
tų, kurių bendra vertė viršija 11 Griaus pareigas A. Būdvytis, 
milijoną rublių. Užmojis didelis, kar taus pa tyr imo pamokytas. 
Tačiau būtų padaryta dar dau-} nesutiko pajungt i ir tam rei-
g :au, jei ne kliūtys, kurių nei j kalui personalo neskyrė. Neži-
speiti, nei perlipti neįmanoma, nia, kur a ts idūrė inžinieriaus 

Pirmiausia, tai nuolatiniai ne | R- Kučio pas i rašy tas antisepti-

ti vandentiekio už bausmę, kad 
antiseptikai nenaudojami. Susi
rinkę inst i tuto darbuotojai aiš
kino, kad ant isept ikas neužbaig
tas, neveikia automatika. O R. 
Kučys autori tet ingai pareiškė, 
kad au tomata i vis vien neveik
sią, o apie neužbaigtus darbus 
ttCJMKĮB ir girdėti . Esą, kam pe-
s rašėte p r : ėm'mo aktą. Jam 

"kno , kad reikia bausti ran
govus, o ne institutą, kad, iš-
'ur.gus vandentiekį, visa beveik 
2 000 ž m o n ų sodyba Mks be 
var_dens. sustos laboratorijos, 
suges pradėti analizuoti pnvyz-
i ž ia i . 

Sekė papras tas a t sakymas : 

— Ką mes statybininkams pa 
darysime? Pagal iau vandenį ter 
La ne statybininkai , o institu
tas. Gi dėl žalos, kuri bns pa
daryta, išjungus vandenį, mes 
kalti neliksime. 

Tai buvo pa t s svariausias ar
gumentas inžinieriaus. kadaise 
taip pat pasirašiusio priė/uimo 

f<.ktą 

Tačiau vandentiekį užplom
buoti jis vis iėl to nesiryžo, o 
parirašė naują aktą, kad anti
septikas įjungiamas. Tai buvo 
toks pat nieko nevertas aktas , 
i?es antiseptika1 ' tebebuvo ne
be gti, o pagal projektą nebaig
tą įrenginį laikinai ėjęs direk-

PORTORIKIEČIŲ ŽINGSNIAI IR 
RAUDONAS KAKLARAIŠTIS 

Iš susitikimų su artimaisiais New Yorke 

me su inž. Vyt. Galvydžiu ir 
dr. K. Šidlausku, laukdami, kol 
jetas 727 kils į padangę. Mums 
lietuviškai besikalbant, prieina 
elegantiškas amerikietis ir lie
tuviškai paklausia, ar mes e-
sain iš Lietuvos. Taip, iš Lietu
vos prieš 30 metų... šiuo kartu 

, , , , ., Vi. . ! gi iš Chicagos. Užsimezga kal
k e s stovylą, pro surado laiko paruosti ir rimtą f , r S , , , . . . 

... J _ . I " . . r , . . ,. |ba. Vienas iš bendrakeleivių pra 
sitaria, kad čia esąs ir "Drau-

Ka' o-o 
New Yorko dangoraižius prašvi- senosios Lietuvos teatro studi 
'o švesus r --aulėtas sekina- ją, apimančią 1574 — 1864 m 
d'en:'o rytas laokričio 28 d., iš
ėjau pasiva kščioti į senąjį 
Brook-.yno Grand Street, kur 
orieš 15 metu rinkdavosi nau
jai atvykus :ų lietuvių būriai, 
kur bene kiekviename kampe 
girdėdavai 1 etuv'škai kalbant. 
Bet dabar lieti'v ų žingsnių čia 
jau nebeiaut : č gonai, portori-
k:eč ai ir kiti ateiviai daugumoj 

iešpatauja. 
Tuo tarpu parapijos Apreiški

mo bažnvč'a. dail Subačiaus pui 
k:ai išdekoruota, savo kukliu 
bokštu besistengianti prašokti 
naujai pravestą Lorir Island au
tostradą, tokia simpatinga ryto 
šviesoje. Girdėjau vietos lietu
vius kalbant, kad gera būtų tą 
bažnyčią paimti ant rankų ir 
perkelti kur nors į Woodhave-
ną, kur dabar lietuviai gyve
na... Tiesa, prel. Balkūnas Mas-

laikotarpį. šio veikalo rankraš
tis laukia leidėjo ir Dieve duok, 
kad jis atsirastų. 

go" korespondentas. Lietuviškai 
kalbąs amerikietis džentelme
nas, vienos didelės kompanijos 
reikalais skrendąs į Chieagą, pa-
s'sako, kad jo tėvai esą "Lais
vės" skaitytojai. Pašnekesys 
greit, nors ir mandagiai, nu
trūksta. Aš buvau su raudo
nu kaklaraiščiu... Jis pamanė, 
kad mes iš pavergtos Lietuvos... 

PASAULIEČIŲ APAŠTALAVIMAS , . v „ v „, „ . B 
T sisiekimas nekoks. Tad ir nete-

, . . , i ko tos puošmenos pamatyti. 
cuti speeianos tarybos, gi prie | S k u b ė j o m į n v a L ^ ^ _ 
Sy Sosto numatomas įkurti spe l i e t u v i š k ą s u m ą A p r e i šk imo baž 

kuriuos bažnytinė hierarchija a t I C 1* l u s P a s a u l i e c i l i apaštalavimo . n y č i o j e D a b a r gj e a ė s praretė-
----- , , - .^—„_=_ j . ^ . . . i sekretoriatas. I jusios. Sėdimų vietų jau visiems 

Dinamizmas ir formacija lengvai užtenka. Mišios tebelai-
I komos senąja tvarka — loty-

Savo dinaminiu ir protingu n i š k a i ; p r i e š m i š i a s k u n i g u i š v e n 

bendradarbiavimu pasauhečiai t i n t u v a n d e n i u pašlakščius mal-
liudys Kristų žmonijoje. Sėk- d ; n i n k u s . B e t ^ ^ c h o r a s ? „>_ 

(Atkelta iš 3 psl.) 

tiems apaštalavimo sąjūdžiams, 

randa labiau aktualiais dabar 
ties laikais. 

Vieningai su dvasiškija 

Pietūs malonioje Baltrušaičių 
šeimoje, dalyvaujant "Darbinin
ko" redaktoriui prof. J. Brazai
čiui ir New Yorko lietuviškos 
spaudos bei knygų platintojui 
mokyt. J. Pašukoniui. Čia pa
garbiai kabo Lietuvių operos ! J ' j k v i s o k i l i ž™011^ i š • * • P a ' 
Chicagoje dovana — paveikslas,: 3 a a l i o k r a š t l * maišosi New Yor-
daug gaidų ir kito dvasinio tur- ; k e -
to. Bet bene brangiausia do- K a i nusileidom Midway aero-
vana, tai Baltrušaičių duk te r s ; d r o : n e > Chicagoje, amerikietis 
Karilės aktoriškas talentas. Su džentelmenas iš tolo pamojavo, 
šilčiausiu jausmu klausiausi jos I n i - v - Galvydis, aktyviai reiš-
taip išgyventai deklamuojamos k e s i s V I i k o s e i m o diskusijose, 
J. Meko odės apie karo t r a g e - ; č i a P i k t a i susiraukė: už dviejų 
dijos žaizdas, apie žuvusius n e - ! d i e r u * palaikymą automobilio 
žinomus karius • j'tuščiame M:dway aerodrome rei 

I kėjo sumokėti 6 dol. ir 30 een-
Hudson viešbutyje užbaigus tų. 

į Vliko posėdžius ir sugiedojus O debesys, kurie per dvi va-
pethe pastatė gražią bažnyčią, Lietuvos himną, su mokyt. Pa-; landas kelionės taip gražiai ty-
tikrą architektūrinį šedevrą, j šukoniu vėl leidomės į Brookly-; vuliavo po jeto sparnais, dabar 
Bet ten lietuvių maža, o ir su- j ną, į lietuvišką Atletų klubą,: ramiai sau plaukė aukštai, aukš 

kur vyko New Yorko vyrų cho- j ta i virš dienos darbui prisikėlu-
ro repeticija. Apie tai jau ra- šios Chicagos. VI. Kmjs. 
šiau, bet įdomu buvo susitikti | _ 
dabartinį to klubo šeimininką 
Danielių Averką ir jo žmoną. 
Kai 1949 m. D P transportai at
vykdavo į New Yorko uostą, šis 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Visas apaštalavimo darbas 
tu r i būti atliekamas vieningoje 
sutarimo dvasioje, sutarime su . r p i k a l i n £ r a s i u atitinkamas A ' i * a i — " * • i *» — * -
Bažnyčios vadovybe, kuri gali ^ J S S ^ S L S i * _ * £ f f S ! 2 ^ 1 " T " * 8 * P ^ e n a šį Vilniaus krašto 

mingam pasauliečių apaštalavi- d o £ , ž y m j a i s t i p r e s n i s i r j o ^ I , ~̂ 7 "^Tvluz^Zr 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Sešta-

v v r a s on T T cmčh-a ir IH+oic I dieniais ir Sekmadieniais nuo 8:30 ik: 
v y r a s SU J . J^auCKa i r KltaiS , 9 ; 3 0 v a l r y t Q vakarais pirmadie

niais T vai. vak. 
VISOS P R O G R A M O S IŠ W O P A 
1490 kil. AM ir 1027 m g . FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
"159 South >|aplewood A\enue , 

ChicaRO. niinois 60629 

pasitikdavo į Amerikos žemę 
naujai kojas įkeliančius lietu
vius ir juos palydėdavo į gele-

autentiškai aiškinti moralės dės 
nius. kurių reikia laikytis kas
dieniuose reikaluose. Parinkti 
kunigai turi rūpintis ir pasau
liečių apaštalavimo sėkmingu 

paruošimas, formacija — d v a s i - : j a u d i n a n č i a i p r a s k a m b a . žinau, 
nis, o taip pat ir doktrinalinis: : d ^ a u g i a s į Apreiškimo parapie-
teologijoje, moralėje, filosofįjo- | č i a i t u r e d a m i p u i k u vargoninin-
je, pagal kiekvieno amžių, pa- !

 k ą m u z ^^^ Baltrušaičio as-
dėtį. gabumus; reikia taip pat m e n y j e . (Gaila, neturėjau pro-

. . , , . , . , . , . . , mu. Savo dialoge su 
susipratimai su rangovais. Šių | kq tariamo paleidimo aktas , bet t s metų statybose dalyvauja pen- Į po savaitės j au atėjo paties ko
kios rangovinės organizacijos, | m'teto pirmininko J. Sabahaus-
o nė vienas planinis pastatas 
neužbaigtas laiku. Ką ten lai-

msauPe" t U r ė t i m i n t y ; i ' e b e n d r ą k r a š t o gos "užgirsti muz. M. Liuberskio 
i . . . . . . . .Z- - Kultūrą. Toks formavimas turi c h o r o Angelu Karalienės bažnv-

ciais sie Kunigai turi ieškoti ge- . -.• -,-, ., t u u r o Angeių xvdranenea> oazny 
jbuti pradėtas nuo vaiko a m - | č i o j e ) K a i m i š i ų m e t u c h o r a s apaštalavimo 

ko pas i rašytas nutarimas Nr. 
437, kuriuo instituto direkto-

• r i a u š i ų 
Apaštalavimo i r 

ku... Kelias apie bendrabučius I riaus pavaduotojas gamybos rei 
išraustas nuo praėjusio rudens.; kalams L. Stuogis baudžiamas 
Jau pernai jis turėjo būti asfal- \ 20 rublių už antiseptikų nepalei-
tuotas, o iki šiol papilta tik smė | dimą. 
Iio. kurį atvežė ūkio mašinos. 
Selekcinis svirnas turėjo būti 

o r -an tac i - Ž i a U S" T u ° ^ ^ ^ t ė v a i ' m ° - | d a r užtraukė "Dieve, paalimink 
Kyklos, katalikų švietimo į s t a i - į m ū s ų b r a n g i ą tėvynę", pasiju-
gos. Pačios pasauliečių grupės | t a u e s ą s t i k r a m l i e t u v i š k a m 

nio darbo koordinavimui diece 
zijose. o net ir paranijose, turi °"- " . ~ 7 V . . ' - - -*~ ; L a u c o <^ L1IViai" ^ ' , J r - t a l P P a t t u o t u n susirūpinti. ; § v e n t n a m y j e , kur netoliese, gal-

| Apaštalavimo formavimas t u r i ^ v a s i š k ė l ę > debesėUuose mau 

Po didelių pastangų, nors ir 
apgraibomis, statybininkai anti-

I apimti ir ugdymą artimo meilės, ! d ė s i d a n g o r a i ž i a į i r L o n g Mand 

i nesurašė akto ir nepasiuntė į pasišventimą kantatyviniams į a u t os t rada be perstojo lėkė ma-
Vandens ūkio komitetą. : darbams. Tokiam formavimui 15įnns 

— Raštų ir kalbų buvo daug, | yra steigiami specialūs centrai, 
užbaigtasi pirmame pusmetyje, ^ t v a r k § j k a d g . 
o per d defcus pykčius pavyko d t i d a r b a ^ ^ 
je.ti tik ru£TDiuc:o pradzioie. Ma , . , * ,. , . . , 
t . . • . j r . įbeda, vos parą padirbėjęs, dau
žą to. apie svirną p r i v a ž i a v i m o ' v . . . . . . . . ., 

r ' r • geho inžinierių apžiūrėtas ir pri 
kelias ir dabar dar nebaigtas. 
Ne kiek geresnė padėtis visose 
-angovmėse statybose. 

pažintas t inkamu, antiseptikas 
vėl iširo, ir į kiemą ėmė plūsti 
kanalizaciniai vandenys. Visą 

Kad užsakovas gali likti be į dešmtadienį tr iūsė statybinin-
kaltės kaltas, patyrėme statant Į kai. kol vėl aptvarkė įrengi-
antiseptikus (kanalizacijos van- ; nius. Tačiau galutinai antisepti-
dens valymo įrengimus). Juos j kų s tatyba nebaigta ir šiandien. 
statė ilga:, ir štai, nesulaukus j Užtat statybininkai dabar ra-

tačiau komitetui akto tikrai ne-
pasiuntėme. Bet a r tai būtų pa
dėję statybą užbaigti? 

— Statybininkus aktais išju
dinti sunku, tačiau institutas rnui 
nebūtų likęs kaltas, nors neap- j 
valytas vanduo dar metus bėg
tų upėn, 
niauskas. 

aprūpinti dokumentacijos sky
riais, perteikiantieji antropolo
ginį, socialinį, metodologinį švie 
timą vyrams, moterims, jauni-

atsakė drg. A. Čer- : m e n a " 
| šaukia visus. 

pabaigos, susirinko autoritetin
ga valstyb'nė priėmimo komisi
ja, į kurią įėjo Žemės ūkio mi
nisterijos inžinierius M. Jan
kauskas, Vandens ūkio komite
to inžinierius R. Kučys, rajo
no atstovai ir neseniai pradė
jęs dirbti instituto direktoriaus 
pavaduotojas gamybos reika
lams L. Stuogis. Komisija aktu I šalinti 
pripažino, kad antiseptikai baig
ti, nors ankstesnės techninės 
komisijos rasti trūkumai nepa
šalinti. Naujoji komisija davė 
dar 10 dienų jiems pašalinti". 

Komunistai plaunasi rankas 

Komunistai visuomet nekalti. 
Jie nekalti, kad tūkstančius lie
tuvių išžudė, nekalti dėl ūkio 
nususinimo, nekalti ir dėl blo
gų statybų, kuriomis giriasi. Jie 
dedasi nekaltais ir šiuo atve
ju: 

"Po kurio laiko atvyksta Van 
dens ūkio komiteto pirmininko 
pavaduotojas A. Černiauskas ir 
inžinierius R. Kučys. Atsakingų 
darbuotojų nesuradę, jie su san
techniku J. šomka apėjo užra
kintas antiseptiko patalpas ir 
nusprendė, kad viskas padary
ta, tik neveikia. Surašė proto-

mūs — įrenginys jau perduotas 
naudotis. 

— Kurgi mūsų kaltė? — už
klausė A. Būdvytis Vandens ū-
kio komiteto pirmininko pava
duotoją A. Černiauską. 

Bažnyčios suvažiavimas pri-
kad dabar Kristus vėl 

o ypač jaunimą, 
I jungtis su juo išganymo misi-

Taigi, instituto atstovas pa- Į jon. Ir vėl Kristus siunčia nau-
sirašė kar tu su R. Kučiu, M. j jus apaštalus į kiekvieną mies-
Jankausku ir kitais labai atsa- \ tą. į kiekvieną vietą, kad jie 
kingų įstaigų atstovais ne vie- galėtų parodyti, jog jie yra ben-
ną aktą. o tą patį svarbiausią, dradarbiai visokiose apaštalavi-
pasirodo. užmiršo''. |rno formose, tarnyboje Bažny-

Visas reikalas sukasi apie ne- į čios. kuri turi nuolat atitikti 
švarumus. O jų pačioje kompar naujiems mūsų laikų reikalavi-
tijoje ir jos santvarkoje tiek Arnams. J . Pr. 
daug. kad geros valios žmones j 

lietuvį, kuris į Ameriką atvyko 
prieš II pasaulinį karą, protes
tuodamas prieš tarnybą lenkų 
kariuomenėje. Ko ko, bet "Drau 
go" ar "Darbininko" Atletų klu
be nepastebėjau. O jiems vieta 
ten būti, nes tiek lietuvių ren
kasi. 

Ankstų pirmadienio rytą jau 
stovėjome La Guardia aerodro-

M O V I N G 
Apdraustas perkraustytas* 

įvairių atstumų. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lftusnica Ave 

Tel. FRontter 6-1882 

— L. Stuogis kaltas, kodėl, I apneša. Jie sriautais plaukia iš 
praėjus s ta tybos t rūkumams pa i Maskvos ir teršia lietuvių že- - — - -

r c ų i e j kode! y ra zmonsų kentėj imai duotam dešimtadieniui, I mę. A. Thiers 

kolą, aktą ir išvažiavo. Praė
jus porai dienų, vėl pasirodė 
tas pats inžinierius R. Kučys. .nuo Da Nai 

Darnu b a n c n s paki l 
\ i£-tname. 

)mboneš iu i numetu? napa lano bombą j 

šinos. 
Po mišių iš choristų tarpo 

išsiskiria t rys jaunos juodbru
vės lietuvaitės. Pasirodo, kad 
tai Brazilijos lietuvaitės, ten gi
musios ir užaugusios.o lietuviš
kai gražiai kalba. Atvykusios į 
New Yorką, čia glaudžiasi prie 
lietuviško choro, nes tai dirva 
lietuviškos dvasios išlaikymui. 

Dar būtų gera ilgiau pastovi-
nėti prie lietuviškos Apreiškimo 
bažnyčios, pasikalbėti su nau
jais pažįstamais ir pagyventi 
praeities prisiminimais. Bet akt. 
V. Žukauskas su žmona jau lau
kia mašinoje. 

Dr. Marija ir Vitalis Žukaus
kai — meno žmonės. Daug kar
tų lankiausi jų bute prieš ke
liolika metų. Dabar jis smar
kiai pasikeitęs — pilnas paveiks 

Vien tik tikėjimas gali pasakyti,l \ų. Dr. M. Žukauskienė prieš 
kurį laiką susidomėjo daile, ją 
studijavo ir jau yra sukūrusi 
dešimtis tapybos darbų, iš kurių 
kai kurie labai įdomūs ir daro 
rimtą įspūdį. Praėjusį pavasarį 
ji dalyvavo parodoje su J. Rū-
teniu ir J. Sodaičiu. Žinomas 
meno autoritetas dail. Vyt. Ig
nas apie M. Žukauskienės dar
bus taip atsiliepė: "Impresionis
tinės krypties tapyba, turinti 
įdomią spalvų paletę. Mėgsta 
Nature morte ir peizažą. Spal
vas gabiai suveda į bendrą har
moniją... Pustoniuose turtinga, 
su pasitikėjimu jais operuoda
ma, gerai išgauna gamtos nuo
taikas..." 

Sustoju ties dviem geriausiais 
darbais — "Pasaka" ir "Miško j • 
taku" ir taip norėtųsi juos p a - i ; 
siimti į Chieagą... • 

O Vitalio Žukausko darbo '• 
kambarys užverstas begale kny \ j 
gų ir rankraščių bei mikrofil- • 

Metuose : mi2- P o rečitalinių gastrolių į\\ 
j įvairias JAV kolonijas, Vitalis • 

K A L Ė D Ų D O V A N A 
ALDONOS STEMPUŽIENES PLOKŠTELĖ 

22 da inos su S t u t t g a r t o simfonijos o r k e s t r ą 
D I R I G E N T A S D A R I U S L A P I N S K A S 

lis ar čekiais li-iskite Užsakymus M p 
F I N E MTJSFC RECORDS, 4249 Lambert Rd., Cleveland, Ohio 44121 

Mano S6.00: Stereo ST.OO. Gaunama ir pas platintojus 

•#= 
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P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO" SPAUSTUVĖS 
PA T A R N A V I M U 

1 
Dienraštis DRAUGAS spausdinamas modenūškoie snaustu 

2J£̂ tarpe n§ra kitos ™^**^™^£Zl 
DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny

gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmineiems 
S M S S JS? Ka sa*spaudos darb* S 
raSCio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 
. . . .Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
hetuvrfkų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio S R S S G ? s p a S ! 
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti U K A U W s p a u s ^ 

Renkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių "kultūriuį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spau l t JKT 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu-

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICfiGO. ILL. 60629 TEL LD 5-9500 
/ y 

Prasmingiausios Kalėdų 
dovanos 

sau ir pažįstamiems yra dvi tik ką Lietuviškos knygos klubo išleis
tos knygos: 

1. "Lietuviu beletristikos antologijos" antroji dalis, kurioje telpa 
52 mūsų prozos rašytojų vertingiausioj! kūryba, jų nuotraukos ir ap
rašai. Leidinys kietai įrištas, 704 psl.. kiekvienos knygų spintos bū
tinybė ir puošmena, kaina $10 00. 

2. Birutės Pūkelevičiūtės "Aukso žąsis", Pasaulio lietuvių ben
druomenės premijuotoji pasakiška komedija, dabar jau paversta net 
filmu Knyga iliustruota filmo vaizdais, tinkanti visokio amžiaus skai
tytojams, kaina $2 00 

Užsakymus ir pinigus siųsti: Draugas . 4545 W . 63rd St.. Chica-
įo. III. 60629. 



BOSTONO 2IMOS 
ČIURLIONIS BOSTONi! 

Lapkričio mėn. kultūros klu
bo susir inkimas buvo skirtas 
Konstantinui Mykolui Čiurlio
niui ir j o kūrybai . Tai nebuvo 
koks nors ypat ingas sukakties 
minėjimas, nes šiais metais rug-

£ tašys Rastenis iš Providence 
gražiai paskambino Čiurlionio, 
Jakubėno ir Bartok kūrinius. 
Čia reikia pažymėti, kad Ras to -
nis studijuoja du dalykus — n -
i'.iką ir muziką. 

Lacai gražus ir labai pavykęs 
sėjo mėn. suėjo tik 90 metų nuo i k u l t u r o s klubo susirinkimas, t ik 
Čiurlionio gimimo. Tai buvo eili- į a t e i t y J e panašiems susirinki-
nis klubo susirinkimas, kuris j ™ a m s reikia didesnės salės, nes 
pašvęstas Čiurlioniui, šio susi
rinkimo prelegentu buvo dail. 
Antanas Rūkštelė iš Chicagos. 
kuris y r a vienas iš kompetetin 

ioji Tarptautinio Instituto bu
vo permaža ir susirinkę a r t i 
šimto dalyvių turėjo stovėti net 
pasieniais. Be to, šį kartą kai 

giausių kalbėti šiuo klausimu, i * f • S t o n i š k i ų *«vo išvykę į 
nes jis buvo Čiurlionio galerijos j * S X w f c » * * ? * m±° P° 

n u i ir indo nupirkimui, kuriame 
laikomas šv. sakramentas palai
minimui. O. iiiž. Jonas Mikalaus 
kas ir Nellie Lipskas paaukojo 
po 100 dol. 

— Antanas Andriulionis, ilga
met is Balfo Bostono skyriaus 
pirm., sulaukė 60 metų amžiaus. 
Andriulionis yra matomas veik 
visame Bostono Iietuv. gyve
nime. Jeigu kur nebūna jis pats, 
t a i nors savo doleriu ten daly
vauja . Jis yra paskutinios emi
gracijos ateivis. Mums reikia 
d a u g tokių Andriulioniu, kurie 
ta ip nuoširdž ;ai ir su tokiuo no-
I U ir atsidavimu dirbtų lietuvių 
i eikalams. 

Polymnia choras, kuris atliks religinio koncerto programą gruodžio 12 d. šv. Petro bažnyčioje Bostone. 

fCaip išsaugoti sveikatą 

ir valstybinio muziejaus konser
vatorius per 10 metų. Dail. 
Rūkštelė yra ne tik menininkas, 
baigęs meno mokyklą, bet ir ki
t ų sričių intelektualas. Be kitų. 
y ra baigęs Lietuvoje Kauno uni
versitetą — meno istoriją. 

Paskai tos san t rauka : Norint 
prieiti prie Čiurlionio kūrybos, 
reikia grįžti toli į praeitį. Seno
vės graikų mene buvęs tikslas 
duoti tobuliausias formas. Vidu
riniaisiais amžiais menas buvęs 
daugiau tikėjimo reikalams. Me
no kūriniai buvę užsakomi. Tai 
j au buvęs daugiau amatas. Re
nesanso laika s žmogus buvęs 
vyriausias aktorius meno kūri
ny. Net ir piešiama Marija bu
vusi aprengiama jau esamo lai
ko rūbais. 19-tam amžiuje į me
ną buvusios įneštos net matema
tinės kombinacijos. Vėliau atė
j ę impresionistai, kur gamta 
esanti vyriausiu faktorium. Ta
čiau viso meno epocha turėjusi 
savo veidą. Mene vykusi ir vyks 
tanti kova, kur i net perkeliama tol^ aįfl&m Ant 
j spaudą. Čiurlionis atėjęs j me- i a i t i s _ J i s i r ? į 
no pasaulį futurizmo laikais, 
kurie reikalavę sudeginti biblio
tekas, akademijas, muziejus ir 
k i tas kultūrines institucijas. Pa
našių reiškinių esą ir šiandien. 
Prieš porą savaičių Amerikos 
Modern a r t s galerijoj New Yor-
ke šalia poros skulptūros galvų, 
kito dailininko buvęs išstatytas 
mat racas , kaip meno kūrinys. 

Linkime ilgaausių metų ir svei 
dėdžiuose, daug studentų buvo fcatos mielajam sukaktuvinin-
Clevelande studentų suvažiavi- kui, kad mes dar ilgai ilgai ma-
me ir dar vietoje vyko pora pri- t y t u m e lietuviškose gretose tokį 
vačių pasilinksminimų. Nenoro
mis skirstėsi susirinkusieji po 
tokios geros paskaitos. 

SAUGOTIS APSINUODIJIMO MAISTU 

Vienas iš rimčiausių sveika-
nksmą ir judrų, koks jis yra tos patarimus teikiančių žurna 
iandien. 

ATEINA JAUNIEJI 

- Lituanistinei mokyklai pa rem
ti bankete tos mokyklos tėvų 
komiteto pirm. inž. J. R a š y s 
džiaugėsi jaunimo žygiais W a -
shington, New Yorkan. Bos 
tono lituanistinę mokyklą baigę 
studentai Giearė Galinyte. A u š 
ra ir Uogintas Kubiliai dalyvavę 
žygyje į Saugumo tarybą. J a u 
y ra ir mokytojų iš šios mokyk
los mokinių. O prie šių žodžių 
dar norime pridėti, kad i r šio 
parengimo veidas j au yra pas i 
keitęs. Buvę tos mokyklos mo
kiniai šiandien jau yra tėvai ir Vacį. 
motinos ir jų vaikai jau l anko k a l D a 

£ią mokyklą. Gi pačiame paren
gime nemažą svečių dalį suda rė 
jau nauja generacija. Džiugu. 
Meninei dalei vadovavo mokyk-

Gus-
džiaugėsi, kad 

•jrogramą atlieka jau mūsų iš- j lavo 9 
auginta Daiva Mongirdaitė-Ri-
chardson ir -nokyklos mokinė 
kylanti žvaigždė Birutė Vaičjur-

nuo gedimo neapsaugo, todėl ne 
• i eikia perdaug ilgai laikyti mais I 

ių Amerikoje, skiriamas platės- to net šaldytuvuose. Iš vienos; 
nei publikai, yra "Today's gydytojos teko išgirsti, kad ji 
Health", leidžiamas The Ameri- j au nebevaiganti galinčio gesti 
can Medical Association (535 maisto, tris dienas išstovėjusio I 
North Dearborn St., Chicago, šaldytuve. 
111., 60610; metams — $4). šio 

Ar nežudai savo kojų? 

mas, mirkymas kojų pakaito
mis, šiltame ir šaltame vande
nyje, periodiškai laikymas kojų 
pakeltų. 

Kadangi kojoms daugiausia 
pakenkia blogai parinkti batai, 
todėl dr. Sims pataria: 1. Kiek
vieną kartą pirkdamas batus, 
pamatuoti koją, o nepirk batų 
tik pagal savo numeri. 

2. Žiūrėk, kad nuo kojos di
džiojo piršto iki batų viršūnės 
būtų dar bent pusės colio tar
pas. 

3. Kadangi dienos metu kojos 
patinsta, tai geriausia pirkti ba-

lurnalo spalio mėn. numeryje 
y ra išsamus straipsnis apie pa- Illinois valstybės medicinos 
vojus apsinuodyti maistu. Auto- draugijos parinktas informavi-
rius atkreipia dėmesį, kad pla- m ui gydytojas dr. Sims atkrei-
čiai yra paplitusios staphyloco- pia dėmėsi į reikalą daugiau t u s v ^ i popietėje. Batai turi 
co bacilos, kurios šiaip nėra pa- saugoti savo kojų sveikatą. Mū- ***! tada, kai juos užsiauname 
vojingos, bet jeigu ilgesni laiką sų kojos turi 26 kaulus, 19 mus- naujus; nereikia pirkti 
šilumoje yra laikomas maistas, 
jos nepaprastai greit veisiasi ir 
ta ip greit prigamina nuodų, kad 
jie žmogui gali labai pakenkti. 

mazes-
įs-

Sidzikauskas. Vliko pirm.. 
Bostone surengtame kariuo

menes minėjime. 
Nuotr. Pov. Plikšnio 

SKAUTAI ROSTOONE 

(Atkelta iš 2 psl.) 
skautai, 6 vilkiukai ir 

! vienas vadovas. Stovyklos už
darymo iškilmėse pasižymėju
siems skautams buvo įteiktos 

Vienu metu Floridoje buvo 
gegužinė vienos bendrovės dar-

, bininkams. Pasivaišinę atvežtu 
: maistu, net 86 žmonės turėjo 
būti nugabenti į ligoninę. Paty-

I rinėjus priežastį, susekta, kad 
gegužinės išvakarėse paruoštas 
maistas buvo pakrautas i sunk-
\ ežimį ir 100 mylių buvo gaben
t a s be jokio šaldymo į geguži
nės vietą. Atvežtas maistas bu
vo sudėtas i šaldytuvus, bet 2— 

kulų ir 107 ryšio daleles. Žmo- niuksu pramatymu, kad jie 
gus savo gyvenime padaro apie s mesios . 
€5,000 mylių kelio. Deja, žmo- 4 J e i b a t u g n u m a t a i n e š i o _ 
nes labai dažnai nusiKalsta pnes ; t į a l a į k ą i r k i a u k š t e g _ 
taip nvarbios kūno d a l i e s - k o - ; n ė m i g ^ ^ ^ k p u s a n t r o 
jų - higieną. Daugiausia nusi- c o l i o j B a u g I 
kaista moterys, kurios savo; 
aukštų kulnių smailiais batukais Į 
paveikia, kad jų kojų pirštai 
susikūprina, kojų muskulai per
sitempia, kojų lankas išeina iš i 
vėžių, kulneliai nusilpninami. 

PADARĖM, U GALSJ0M 
Jokios gyvenimo kančios negali 

atimti žmogaus sielai jo vienintelio 
gėrio, pasireiškiančio vidiniu jos to 
buiumu. Iš čia plaukia žmogui vie
nintelė tikroji laime ir nepaliauja
mas džiaugsmas. Žinoma, t iktai to 
bulam žmogui auga dvasios sparnai , 
kada jo kūną perveria skausmas, o 
kryžius nepermaldaujamai piauna 
jo pečius. Tos kanč.os darosi t ik ta i 
prnemone jo nuolat didėjančiam vi
diniam pakilimui, — sako Sokra
tas. 

Tojo vidinio pakilimo pavojaus 
valandomis visuomet buvo sklidina 

; lietuvio siela ir todėl dabar ne kiek 
! neabejojame, kad tos idėjos, dėl ku 
rių daug kraujo pralieta, gyvybių 
paaukota, kurių šventu teisingumu 

' tikime, kad tos idėjos — nemiršta
mos. 

Ar brangus vynas y r a vienokiam 
a r kitokiam inde, jo kokybė nuo to 
nenukenčia, tegu tik indas būna 
švarus. Indo forma čia turi mažiau 
šios reikšmės. Svarbu turinys. Ta ip 
ir mums, gyvenant iems ir a tski r -

, tiems nuo savo t au tos kamieno, 
svarbu mūsų įsitikinimų tur inys , 
svarbu tų idėjų nemirtingumas, o 
laikas ir forma — antraei lės reikš
mės. 

Juk yra sakoma, tas negyvena, 
| kas nekuria. Todėl tur im būti kūrė
jais. Mūsų kūrybos tikslai aiškūs 
ir brangūs, nes jie y r a nelaimingų 
motinų, brolių ir t au tos sūnų bei 
dukrų ašaromis pašventinti. O kada 
tcs kūryb'nės idėjos bus įvykdytos 
keisis laisva Lietuva, tada tik ga
lėsim pasakyti — padarėm, ką ga-
'ejom. 

i. Mškns 

Dažniausias kojų sužalojimas 
y ra kojų suveltys — storas ne
gyvos odos celių sluoksnis ant 
kojų pirštų. Tai dažniausia atsi-

Give the Gift 
i> 

,<f of 

Mene esant i dvasia. Čiurlionis 
atėjęs t uo laiku, kada menas 
krypęs į nudvasinrrną ir kitus 
kraš tu t inumus. Čiurlionis nešęs 
ovasini fakelą. J is buvęs pirma
sis mistikas. Tie kurie lankome 
bažnyčią, per visą gyvenimą gir 
dime tas pačias evangelijas pa
pras ta forma ir nedideliu kiekiu 
žodžių, o jos esančios nenuobo
džios i r visais laikais pasakan
čios labai daug . Toks buvęs ir 
Čiurlionis savo kūryboje. Pa
prastomis , bet mistinėmis for
momis davęs labai daug ir labai 
nenuobodžiai. Čiurlionio kūrybo
je esąs ieškojimas gėrio ir gro
žio papras tomis formomis. Jo 

ris mus auklėja — muz. Ju l ius 
Gaidelis. Daiva padainavo kelet 
tą dainų ir arijų, o Birutė pa
deklamavo porą eilėraščių, šo
kiams gerai grojo latvių orkes
t ras . O paveikslą (berods Bal-
tienės pieštą) laimėjo S t a sys 
Kazlauskas ;š Arlingtono. 

LAPINSKO KONCERTAS 

Mūsų jauno kompozitoriaus 
Dariaus Lapinsko kūrinių kon
certas Bostone įvyks J o r d a n 
Hali kovo 12 d. Jį atliks orkes
t ras , solistė ir pianistė. Diriguos 
pats kompozitorius Lapinskas. 
Koncertui rengti y ra susidaręs 
specialus komitetas. 

Visos organizacijos ir a sme
nys prašomi tą dieną nerengti 
kitų parengimų. 

— Aleksandras šlepavičius, 
kūryboje esanti kova šviesos su dabar gyv. Cape Cod, įstojo į 
tamsa. Be to, dail. Rūkštelė ek-1 Lietuvių fondą nariu, įmokėda-
rane parodė daugybę Čiurlionio mas šimtą dolerių, 
paveikslų su paaiškinimais. į _ Geri aukotojai, šv. P e t r o 
Klausytojas ir žiūrovas turi vi- \ parapijai So. Bostone Jurgis ir 
sai kitokį vaizdą, kada paskaita Julė Kazlauskai paaukojo 250 
dar pail iustruojama. Tik labai dol bažnyčios prieangio išdažy-
gaila, kad tie paveikslai nespal-i 
voti. Pre legentas taip pat palie
tė ir k i tas meno šakas, kuriose 
G urlionis reiškėsi. Jis pirmiau 
buvęs muzikas, o tik vėliau dai
lininkas. Okupuotoje Lietuvoje 
esanti išleista Čiurlionio raštų 
knyga, daugiaus .a jo rašyti laiš
kai. Dar tik prieš porą savai
čių Paryžiuje Čiurlionis vėl bu
vęs ginamas nuo abstraktinin-
kų. Čiurlionis nupiešęs šimtus 
paveikslų, par-išęs daugvbę mu
zikos kūrinių, nors miręs dar 
neįpusėjes ketvir tos dešimties 
metų. 

Aleksandra Daukantienė pa- ; 

skaitė iš kan. Mykolo Vaitkaus 
kūrybos apie sus'tikimą su Čiur 
iioniu, kur kanauninkas rašo: 
"'Jo polėkis buvo ne sulyg ma
no sparnais." Taip pat padekla
mavo poeto Faus to Kiršos eilė-, 
raštį "Čiurlionis'*. Tiek kanau-, 
ninkas Vai tkus savo raštuose, 
tiek poetas Kirša eilėraštyje ro
dė perlus. Aleksandra Daukan
t i n ė ir perdavė juos tokius. Nė 
nežinojom Daukantienės šio ta- j 
lento. Pabaigai jaunas pianistas ( 

valandos šilimoje jau tiek , randa dėl permažų batų spaudi-
gytė. O trečias dalyvis, ku- {dovanos: psL Algis Valančiūnas m a i s t e priaugino bakterijų, kad m o a r dėl perdidelių batų tryni-

Health 

Nykštukai 
Nykštukai, mažiausi iš paukščių, 
atlieka labai ilgas keliones, kai 
skrenda žiemoti j ši l tus k raš tus . 
Amerikos kontinente jie skrenda 
net iš Aliaskos j Braziliją. Tie ma
žyčiai paukščiukai gali skristi j 
visas puses, šonais i r atbulai, bet 
jie negali vaikščioti. Kada jie 
skrenda per Meksikos jūrą, pra
skrenda per vieną naktį virš 500 
mylių kelio. 

— už pavyzdingą vadovavimą m a i s t ^ apsinuodijo didžioji da- mo. Dr. Sims tokiu atveju pa-
skilčiai, sk. Marius Žiaugra — * • ž™1"1^ Tas medicinos žur- tar ia vengti pačiam suveltis 
už sąžiningai eitas pareigas skil- • n a l a s perspėja,kad net kamba- piaustyti, nes galima gauti rim
tyje, sk. kand. Vytas Rašys —; •*• temperatūroje paliktas mais- fą uždegimą, ir vengti gydytis 
t ž pasižymėjimą skautiškuose t a s sudaro sąlygas bakterijoms iš vaistinių gaunamais vaistais, 
žaidimuose. daugintis neįtikimu greičiu, kurie suveltis nuėda, nes tai ga-

Taip palaikius maistą 3—4 va-
žalgirio tunto skautams ir vii i a n d a s ? j a u g a I i m a ^ ^ ^ SU_ 

l i ukams paskelbtas pažangumo & a re(jjn t i 
konkursas . Konkursas prasidėjo 
rpalio 23 d. ir baigsis balandžio Tai privalo gerai atsiminti 
23 d. Taškai duodami paskirai, šeimininkės ir visokių vakarie-
skiltimis ir būreliais. Konkursą nių rengėjas. Maistą reikia kaip 
praveda draugovių drauginin- galint greičiau dėti į šaldytuvą 
kai . ir ten laikyti. Atmintina, kad 

Tun to štabas, vadovaujamas • ^ a l a b a i pavojingų apsinuodiji-
tunt ininko s. Česlovo Kiliulio, ™V> k a i P Pvz. mirtys nuo botu-
tiktyviai prisideda prie rajoni- ^m0> k u r mirtingumas pasiekia ' č ; u m a ž i n u s spaudimą i tą vietą, 
nės stovyklavietės pirkimo, ieš- '& procentų apsinuodijus. SUveltys turės išnykti* 
k a n t tinkamos vietos ir telkiant; P a g a I i a u r e i k i a a t r n i n t i , k a d 

Ii sukelti odos tvinkimus, aug
lius, ypač jei kas turi cukrinę 
ligą ar kraujo apytakos trūku
mus. Geriausia priemonė — už
dėti specialų riestainio pavidalo 
lopą, kuris apsupa suvelti ir tu
ri skylutę pačiai suveičiai. Tada 
pašalinamas bato spaudimas į 
suvelties vietą. Minkštoms su-
veltims gydyti pataria apdėti 
ias švelniomis avinuko vilnomis. 

TO THOSE WHO SUFFER 
FROM TB AND OTHER 
RESP1RATORY D1SEASES 

USE 
CHRISTMAS SEALS 

B A N G A 
TV - Radio - Stereo 
Pardavimas ir taisymas 
2740 W. 63rd Street 

Tel - 434 - 0421 
P. Rndenas — K. šimulis 

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc. 
3240 SO. HALSTED STREET Tdef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADTO STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS, 
ORO VĖSINTUVAI — SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

reikalingas lėšas. Blogesnis dalykas su sunkio-
:ir paprastas šaldytuvas maisto r n i S i stambiomis suveltimis ant 

D. L. K. Kęstučio draugovės gedimą tik sulaiko, bet visiškai gfeao kojos piršto narelio. Jos i j 
skauta i atlieka gerąjį darbelį 
dalydami praeiviams "Walk in j 
safety*' lapenus So. Bostone, i mokamą buk'e įvedimą 
Neseniai kęstutėnai iškylavo gos išėjimų šviesų. 
k a r t u su skančių draugove Blue Vilkiukų draugovės 
Kilis miškuose. ;ninkė ps. Paulina Kalvaitienė 

Bostono skautai reiškia pade- dviems mėnesiams išvyko į Aus-
ką p. Antanui Bačiuliui už ne-1 traliją. K. 

atsar-

draugi-

i'tsiranda dėvint labai smailius 
batus ar tokius, kuriuose koja 
.slidinėja, šitokias stambias su-
veltis tenka chirurginiu būdu 
šalinti. 

Daug nemalonumo sudaro į ko-
: jos piršto "mėsą" įaugęs nagas. 
I To sėkmingiau bus galima iš
vengti kojos nagus kerpant tie
siai skersai, o ne apvaliai. 

Dažnai kojos tinsta dėl blo
gos kraujo apytakos šiuo atve-
ju padeda kasdienis vaikščioji-

DEKORAVIMAS 
B VIDAUS IR I š LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. 
i Rl DIS Tel CLiffside 4-1050 

ĄĮ% 5% 
! eurrent divldfTid on invostment bonns 
M%4fi orvipExnr MOKAMA rąCMtt VISAS TA I T Y M O SĄSKAITAS. 
i Tž 1 metu investavimo boim-s mokama *Vzck divkl'mdn kas pusmeti ir 
! dar išmokame po %"> nž kiekvienus metas, 4 metams praėjus. 
I BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
j 4071 Archer Avenue. Chicago, Illinois 60632 
j Valandos: Plrmad., Antrad.. P^nkt. ir šr-,štadį 9 v. r. — 4:30 p. p. f 
I Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. 

f* • D / * I 1 1 T T \ i * RADIO (LIETUVIAI) 
* " » , r » 1 - ' 1 » ' 1 • • ' V . gav. D A N LiUTIKAiš 
TAISYMAS yra mflsu SEPECfALYBft. VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimą* • GARANTIJA • KREDITAS 

* M 71ST SU CHICAGO, DLL, 60629. TEL. : 471-2446 

M O V I N G 
J N U-FOK YITIS 

II srii metų patyrimas 
Apdraustas perkraustymas 

WA V92«9 Cbk-ago. UI. 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS. Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmi«djo« 
ir Motoru remontas Tiine-iins 

5759 So, Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

» 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK., 62 H S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J . LflEPONIS 

Pirmid ir ketvirtad nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nm, 0 iki 6 

i 

ir ketvirtad nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo d 
vai vak. Sekmadieniais a tdara nuo 12 iki 5 v.v. 

r. Jį 

Remkife (uos. kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

lAftftflMM « M A * * « I >AAMAAAAAA«4l 



DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. gruodžio mėn. 8 d. 

MŪSŲ kolonijose 
Putnam, Conn. 

PIRMO M f c r U KETVIRČIO 
VEIKLA LIETUVAIČIŲ 

B E N D R A B I T Y 

Spalio 17 d . įvyko bendrabu-
tiečių susipažinimo šventė, n e s 

n izmas reiškiasi p rak t iko je i r 
kaip j is a t rodo , kai j o šešėlyje 
t e n k a pagyvent i . 

P e r šį ketvir t į bendrabu ty je 
veikiančios organizaci jos : a te i 
t in inkės s tudentės , moksleivės 
ir s k a u t ė s tu rė jo dešimtį sus i -

*:_•_,. adė- ™ k i m ų įvairiomis t emomis . 
j o t ik spalio mėn . Ry tą šv. mį . S k a u t ė s suorganizavo vėlinių 
šios buvo mergaič ių intencija. d i e n o s minėjimą. 
Pusryčių m e t u a ts i lankė būrelis Studenčių " D A I N A V O S " klu-
svečių kurie didino šventišką bas veikiantis A n n h u r s t kolegi-
nuotaiką. V a k a r e buvo suruoš- joj paruošė seminarą t e m a : 
t a meninė — l i te ra tūr inė valan- "Kaip pavaizduojama mote r i s 
dėlė. L i tuanis t inė j pamokoj bu- daba r t i nė j l i t e ra tū ro j vyrų i r 
vo duota Čiurlionio paveikslai, moterų autor ių" . Temą p r i s t a t ė 
merga i tės ga"ėjo pasi r inkt i vie- seselė M. Eucbar i s t a i r Reg ina 
ną iš jų ir a p r a š y t i ką kuri į- p e t r i kony t ė . 
žvelgė. Buvo p a s k a i t y t a įdomių 
rašinėlių, demons t ruo j an t apra - I N u o m o k s l ° m e t u Pradžios 
šytą paveikslą pr ieš susir inku- į Penktadienį vaka ra i s b ū r y s m e r 

CLASSIFIED GUIDE R E A L E S T A T E 
NAMAI «R 2EME PARDAVIMUI 

S T A T Y B I N I N K A I C O N T R A C T O B S H E L P W A N I E D 

CONSTRUCTION CO. 
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI 

f ius. Kai k ū n a i s momenta is pia- gaičių vadovaujamos J . Tumo-

2457 W e s t 69 th S t r e e t 
TeL H E 4 - 7 4 8 2 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

IR DAŽOME 

Decor Home Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 

. HEATING CONTRACTOR 
j Statome šiltu oru pučiamos pe

čius, vandens boilerius Ir oro 
į vėsintuvus. 

Vieninteliai a lietuvių turl-
i me miesto leidimą dirbti nau

juos*, namuose. 
CICERO HEATING AND 

S H E E T METAL 
2431 So. Kedzie Avenae 

Chlcago 28, nilnois 
Ofiso tel 277-1442 

Juozas žemait is OL 6Mwi2 
Vlctor Skade ST 8-9^72 

M I S C E L L A N E O U S 
nis tės pa iva-r ino į jungdamos s a i t ė s v a ž i a v o I P u t n a m liSoni-
CiurUonio muzikos . n ? ***** ^Somra f s u J a i s 

praleisdavo porą a r daugiau v a -
Spalio 20 d. buvo šv . Raš to l a n d ų j u o s , „ „ į n i u m , ! i r guog , &**4y*>s^s^z><i&i&<^^^ 

va landa K r i s t a u s Kara l iaus g a r - d a m o s K e l i s k a r t u s m e r g a i t ė s : i0%, 20%, 30% pigiau mokėsite 
hpi k u r i a o r g a n i z a v o a t p i t i n i n - , , - . TT.. , , . . ! už apdraudą. nuo ugmies ir au tomo-
jm, r—r — - ..- .- m aplanke ir Vila Maria namus i r biiio pas 

pabendravo su ten esančiais gy 
ventojais . 

I š Chicagos yra penkiol ika 
mergaičių, iš Kana-los šešios, o 

'k i tos iš ar tesnių kolonijų. Y r a 
2 Clevelando, Detroi to, Califor-

K. 

kės i r į s i jungė visos bendrabu-
t ie tės . Šią Šv. R a š t o valandą 
pravedė kun . V . Z a k a r a s , psal
mes giedojo seseles ir merga i tes 
k a r t u . 

Spalio 2 1 — 2 3 d. M. Daniliū-
r a i t ė ir J . Sa iku tė dalyvavo 
Nat ional Convent ion Citizens &ijos. 
F o r Decent Ldtera ture , kur i s 
v y k o New Y o r k . Grįžusi infor- G r a n d R a p l d s , M i c h . 
mavo visas bendrabu t i e t e s kokie 
skaudūs nus ika l t ima i vyks ta Kalėdų eglutė 
blogos l i t e r a tū ros ska i tymo į ta-
k o j . Bendrabuč io susir inkime L B apylinkė ruošia Kalėdų 
buvo s v a r s t o m a kokių prakt i škų e ? l u t ? M e R 0 g ^ l ^ k » r d a " 
veiksnių imt is pr ieš net inkamą - ^ ' a u s d a u š e l i s tautybių . J . 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 y; West 95tb Street, 
Chicago, Illinois". 60642. 

Tel. GA 4-8654 ir G B 6-433» 

Heating G>ntractor 
Irengįu naujus ir perstatau se
nus visų rūšlu namo apšildymo 
pečius ir a i r condltiomag J 
naujus Ir senus namus. Stogi; 
rinaa (gut ters) vandens šildy
mui boilerius Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas greit ir sąži
ningai. Apskaičiavimai nemo 
karnai 

DOML4S ŽUKAUSKAS 
HEATLVG & SHEET METAI. 

Telefonas VI 7-3447 
4444 8. Weetern. Chicago », Oi. 

H E L P W A N T E D 

Metai Spirmers 
< M » « < S K # < S * S < S K 5 < S ^ < V 3 < » ^ » < S ' J o b ^ ^ o r s i m i i a r expenence 

..- oreferred. 

Plan Your Future With 

PACKAGE 
MACHINERY COMPANY 
E. LONGMEADOW, MASS. 

This well established company has 
excellent prospects for continued 
growth and steady employment. 
EVIMEDIATE OPENING3 ON 2ad 

or 3rd SHIFTS 

• BORES'G MILLS 
• TURRET LATHES 
• ENGINE LATHES 
• I.D. GREVDING 
• O.D. GRINDING 
• MILLESG MACHINE 
• MACHCVE ASSEMBLY 
• PARTS INSPECTION 
• TIME CHECKTNG 

Tuoj galima užimti. Mūr. 4 k. 43 
p. sklypas, naujas gar. 44 ir Kil
patrick. Namas, kaip lSle. Galima 
pirkti su mažu imo'nSjimu. 

14 l>utu. 2 krautuves. 20 auto tai
symo dirbt. 25,000 matiniu pajamų, 
savininkas duoda paskola. Brightor. 
Parko biznio centre. 

Brighton Parko 2 po 8 medinis. 
centre. $16,500. 

3 butu niūrmis — J22.900 Bngrh 
ton Parke 

Mūr. 1H aukšto, 5 Ir 4. 10 metų 
senumo, garažus, labai gražus kie
mas, daug rožių. *6 ir Kilpatrick. 

M«>d. 3 butai. $18,600. Brisrhton 
Parke. 

2 aukštų mūr 'n is : 3 butai ir mai
sto krautuve, butai kaip naujo na
mo. Nepaprastai gerai sutvark> tas 
namas Ir puikus biznis Brighton 
Parke. 

Turime iŠ metų patyrimą, kvali 
fikuotas personalas, didžiausia d5me 
sys jūsų lnteres.a.rng. Visados pasita-
kitę mūsų ištaigoj* 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 Wesi 43rd Street Tel. — CL 4 • 2390 

10 butų, 4 metų mūras. "Built-in's". 
vSsintuvai. Pajamų $14,800 metams 
$83,000. 

14 butų mūras. Marquette parke. 
$84,000. 

Gražus 8 butų mūr. Nauja elekt
ra, nuo potvynio apsaugotas rūsys, 
alum. langai. Garažas Tik $73,500 

8 butai ir 2 bizniai. Mūr. Alumin 
landai, nauja šiluma gazu. Marąuet-
te pke. >68,500 

3 butai ir 2 bizniai. Mūr. Labai 
geros pajamos. Naujai atremontuo
tas. Brighton pke. Tik $37,000. 

po 5 kamb. ir 3 kamb. beismen-
te. Ant plataus sklypo. Garažas. Tik 

Also men with mechanical aptitude | $29,soo. 
will be seleeted for machine shop 

K.amb 1% aukšto mūr. 6 ir 4 
Marquette pke. $24,300. 

1% aukšto, 6 i r 3 kamb. Geram 
stovy medinis. Modern. virtuve ir 
vonia, l\į auto. garažas. Netoli mb 
sų įstaigos $18.23 0 

2 po 4>4 kamb. » u.„m milras 
Marquette pke $33,500 

2 atikštų mūr. 5 ir 4 kamb. Gra 
žfis butai. 2 auto garažas. Marąuetts 
pke. $25,000. 

4 miegamu., 15 meta mūras. Ap 
saugotas nuo potvvnio rūsys, 2 auto 
garažas. $17,500. 

Excellent wages, bene-

4 miegamų mūras. Netoli mūši 
įstaigos. Tik $13,750. 

Rooming House. Įrengtas paga) t 3 . m h n„k«us rezidendia s&vi 
miesto potvarkius (no violattons). • , .^ a ™ b " 4 u T r f b l r i u ^ ! nilnu 5 

l ^ i o S o . m e t l n i u paJamų Plrksite afflfljA ••?Tft?»r- 'r8 — 

A. ABALL R00FING C 0 . 
Įsteigta prieš 49 metus. 

traininį,. 
fits, working conditions. 

Apply in person, call or wire: 

PACKAGE 
MACfflNERY COMPANY 

Department D.I. 
330 CHESTNUT STREET 

E. LONGMEADOW, MASS 
Tel. — 525-6441 

— An equal opportunity employer — 

GENERAL FACTORY 
Perm't work for reliable men. «««*• « - J n T O o o m 
Exceii. working conditions. Liberai phones: Office — 0L 6-ZZ33 Residence — UL Z-oyu/ 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471 - 0321 

SALES" MORTGAGESa MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, Cicero 5 0 , Illinois 

4 9 2 2 S , W e s t e r H RE 7 - 4 1 4 0 ! emfi°yee benefits. Apply in person: 
I >£ACO—INDUSTRIES, 

Dengiame v i* , rūšių stogus. Taiso- T Y P I S T M l l S t b e eXDSr 'd . 
me arba dedame naujus kaminus , n - | " • wm' " m » i w« ^ f " 1 * " 
nas. nutekamuosius vamzdžius. DaiSo- I 
me iš lauko. Taisome m ū r a - " tuok- crOOd S t a r t i n g p a y Wlth f r inge 
pointing". Pilnai aps idraudė. Visas 

4312 S. Paulina 

darbas garantuotas. 
LA 1-6047 arba R0 2-8778 

Skambinkite bet kur iuo laiku. 
Apskaičiavlniai nemokama) . 

spaudą ,kad j i nepa t ek tų i j au- Puodžiūniene, apyl inkės vadove 
nhno r a n k a s * jo nežalotų. ku l tūr in iams re ikalams, t u o 3 

Lapkr ič io 6 d. bendrabučio k r e i P s i s I k a i k u r i a s v i e t o s m ° -
salėje buvo j a u n i m o šokiai, ku - t e r i s > k a d J a i Pagelbėtų pa ruoš -

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj S3; 
už dirbtuves darbą S10 ir dalys. 

lyvaut i . V. J . 

r ie p raė jo j a u k i a i ir kul tūr ingai , t ] Š1J* e ^ l u t ^ A t i d a r y m a s įvyks Į Pasiteiraukite apie naujas. 
dėka visų mergaič ių bendradar- i § r u ° d ? ° g d - 8 v a l - . P- P- V j s i \ J . M I G L I N A S 
biavimo pr ie paruoš iamųjų d a r - ; ^ ^ J e s b e t u v i a i kviečiami^da- į 2H9 w . ^ s ^ n ^ P R z_10e3 

bų ir g r ažaus elgesio šokių me
tu . Salės dekc rav imo t ema buvo 
" J ū r o s d u g n a s " , dekoravimo 
vadovė — J ū r a t ė Sa iku tė iš Cle 
velando. 

Lapkričio 8 d. mergai tės bu-

L I N K S M I A U 
Vaikui neaišku 

- - - •-,• ^ _,,,.,. . — Teveli, kaip ilgai reikia va-
vo pakvies tos išpildyti progra- ž i u o t i t r a u k i R i / nu

g
Q K a u n 0 i k i 

mą taut inių šokių ir damų, P u t - Šiaulių. 
n a m bibl iotekos salėje, ameri- • — Greituoju traukiniu apie dvi 
kiečių m o t e r ų organizacijai valandas. — sako tėvas. 
"The D a u g h t e r s of t h e Ameri- — ? n u 0 . š i a u l i ų l i g i K a u n o " T, i J.- i -VT ~* ^i ,~- ;~; — Neprotingas klausimas. Žino-can Revo lu t i cn" . Nuot raukos I r L ^ t i e k ^ t

 s 

aprašymai b u v o angliškoje j _ Tai visiškai protingas kiau-
spaudoje . i simas, tėveli. Nuo Kalėdų iki Nau-

Lapkr ič io 13 d. dvidešimt m e r ] Ju Metų tėra tiktai septynios die-
gaičių t au t i n i a i s rūba is dalyva- " o s - . ? n u o N a f J? M e t 4 i k i K a l ^ ' 4 

^ . T vjį m L. beveiK visi metai. 
vo Žygyje i J u n g t m e s T a u t a s , 
N e w Yorke. Merga i t ė s grižo s u i D a i l i o j i l y t i s 
dideliu en tuz iazmu dirbti, k a d ; 
_ . . . •-. *.-«._» !„;,.,.« —Teta . sakvk. ar aš galiu tams-
Laetuva g re ič iau a t g a u t ų laisvę. Į t o g p a k l a u s t i ? " 

L i tuan i s t in i am kurse buvo Į _ ž i r i o m a i 'v a ikeli . Bet ką tu no-
p r a v e s t a d iskusi jos apie komu-1 retum žinoti 
nizmą. Diskus : . jos buvo gyvos L 
a t rodė toli g r a ž u medžiaga ne - į 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

EkspertiSkai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai aps idraudė. Dar
bas garantuotas . 

A. ABAIX KOOFING CO-
TiA 1-6047 arba RO 2-87T8 

' benefits. 20 t o 40. Apply in person: 

I 4106 S. Kildare Ave. 
j 
Reikalinga 

PRITYRUSI SIUVĖJA 
siūti moteriškas sukneles. 
LEATHERS BY MARY 

17 N. S ta te St. — Room 1224 
i C E 6-8074 

HfflšciaZANEOiJs 

Kuriam galui 
mokėt i daugiau? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTO
TUS AUTOMOBILIUS SUTAUPY
KITE NUO S500 IKI $1.000. 

Jeigu jums reikia 
GRĄŽTU VIZITINIŲ KORTELIŲ, 
kreipkitės į '"Draugą", kuris spaus
dina tokius talykelius gražiai, grei 
tai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd S t , Chicago 29, m. 

Telefonas — LU 5-9500 

buvo išsemta. Sekant į kartą O . ' Tada pasakyk man. teta, ar tu 

Saulai t ienė kalbėjo ka ip komu-

Sąžiningas Pa ta rnav imas 
Ar tu nesupyksi ant manęs? | REAL ESTATE — INOOME TAX, 

DRAUDIMO IR KT. REIKALAIS 

A. & L INSURANCE AGENCY 
AND REALTY 

A LAURAITIS 
4645 S. Ashland Ave., LA 3-877o 

(Currency Exchange patalpose) 

BALZEKAS MOTOR 
SALES, INC. 
"U WILL LIKĘ US" 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer, VI7-1515 

DAT OR NIGHT SHI tT 
TOOL ROOAI MACH1XK OPEK'S 

TOOL I IHHIHHįl 
Above jobs require 1 to 3 yrs exper. 
These jobs are fu!l or part time. 
Hours can be arranged. 10% for 
nights. CaU M l 5-1121. Perabnnel 

[Office is open \v-pekdays 8:15 to 4:00 
P.M.. Sat. t:tt to 12 noon. Applv at 

THK BASTIAN - BLKSSING CO. 
42(M VV. Ptterson. C. T. A. to door. 

- An equ;ii opportunity employer — 

I.B.M. KEY PUNCH OPER'S 
Experifnced and trainee Kt'v I»uncli 
Opt'rators. lst—Jnd—3rd shifts. Part 1 tinio basis. Pleaso ca!i Mrs. Burioh 

The Service Burean Corp. 
33 K Coajrress I 'arknav, 

PhoiM- 427-09 44 
An equal opportunity employer 

D1E SETTER WANTED 
I'unoh Press and Press Brake. Mušt 
have 2 yearrf Chicago work exper. 
Good salary fo;- your ability. Apply: 

Chicaco Kitchenvvare 
Metai Specialties 

TLX.: \VA 4-8500 

Reikalingas 
Prityręs Dažytojas 

Skambinti tarp 9 v.r. ir 12 v. d. 
arba po 7 v.v. 

Turime šimtus namu Ciceroje, Berwyne. Riverside ir kituose va
kariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums pa
rinks mą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lieti vių priklausome prie M.L.S. 

R E A L E S T A T E 
- i PLATUS PASIRINKIMAS 

NAMU PffiKLMUI. 
—, _ „ —o—o—. — J B U T Ų xUOM. — LNCOME TAX 
Apžiūrėkite šj sekm. 1—5 vai. A j J A 

4438 So. Kilpatrick, 4 kamb. mūr. j A p a r a u d l l A g e n t U T a 
10 m . dideli cnieg., ga raž . , 4 3 P Patarnauja visai.« draudimo reikalsifc 
sklypas, tuojau galima užimti. Ma- | ^ ^ - , r>w— šk. • <^,xi 
žas įmokė jimas. CL 4-2390. ! D C L L K t A L T Y 

—\ J . 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Išnuom. 4 kamb. butas su baldais 
ar be baldų. 1 men. nuoma ne
mokamai patikimam nuomininkui. 
33-čia ir Union Ave. 927-8168. 

YArds 7-2809 

SIUNTINIAI i LIETUVĄ 

; tikrai esi gražiausios lyties ? 

M O V I N G 
R. ŠERfiNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. I r iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdraudą 
2047 W. 67 PL WA 5-8063 

ir kirus kraštus 
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago, III. 60632 Tel YA 7-598C 

ĮSIGYKITE DASAR! 

nlIlIflIlIlilHIIIIIIHIIHilUIIIIIIIHIUIIIIIIil 

PUIKI DOVANA BET KADA 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 
"Vytautas the Great" 

parašyta prel. Juozo B. K°nčiaus. 
Knygos gavėjas turės progos susi-

^ pažinti su lietuvių tautos garbin
gąja, gražia praeitimi ir jos kovo
mis del laisves 14 -15 šimtmetyje. 

' Tuomi supažindinsime su lietuvių 
; t au ta ir įgysime jai bičiulių, kurie 

America's foremost hardware fi3,is ^f* m u m s >'ra }^°ai rei,; 
wholesaler has opportunities avail- ^ ^ n g a ^ Knyga gaunama "Drauge , 
able for B time employment. , k a m a S 3 ' k i e t a i s ū s e l i a i s - $4. 

5 DAY WEEK IIIIIIIIIIIIIIIIIIUilIlIlIlIIHIlHIlIHIIIUlIHHI 

Mušt be experienced in order i 
filling or packing. Top union scale, | y^g>^^>^^>^s^^^:^>9:^>^i^9 
all fringe benefits. 

B A C E V I Č I U S 
i 6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

Sąžiningas ir greitas patarnavimas 
i visais Reai K>?tate reikalais. Veikia 
\ notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maple\vood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz
nių ir žemes ūkių pasirinki
mas 
L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 .4v.. Cicero 652-4343 

ORDER FILLERS 
AND PACKERS 

NAMŲ PARDAVIMAS 
BOOKKEEPING NOTARIJATAS 

INCOME TAX SERVICE 

KATILIUS REAL ESTATE 
2456 W. 69th Street RE 7-839P 

See Mr. Robert Hansen — person-
8:30 AM. to 4:00 P.M. 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 

DiDOAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMU ffi BIZNTC PASIRINKI

MAS * APDRAUDĄ 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st S t WAlbrook 5-6015 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
COSMOS ENPRESS 

MARQUKTTE GIFT PARCEL 
PKRV1CE 

2608 ir 2439 West 69th Street 
Chicago 29, IU. Tel. WA 5-2737 

3212 South Halsted Street 
Ctaicaso S. IU. Tel. CA 5-1864 

Lietuviu b^ndrovS. ktiri turi teisę 
siuntinius siųsti be tarpininku tiesiai 
i5 Chicasos i Uetuvą. 

Didelis pasir inkimas geriausios rO-
5ies medžiagų ir kitų prekių žemomis 
kainomis. 

E. ir V. Žukauskai 

_̂ ! nei dept. 

Cotter and Company 
2740 No. Clybourn Ave. 

Chicago, ILLINOIS 

Atvirukai yra nedidelio formate , Mūro 6 kamb. bimgaiov. Central 
kelių spalvų pagamint i "š i lk ' fa/"° f'Idymas. bengtas r & r * gara-
sęreen" būdu. Yra sekantys rinki-: T'JSSžvL M a r q u e t t e »*• K r k s i -
n i a i : ; Gasrc p-ke. Med. 5 kamb. namas. 

i Naujas g&zo SildymaA $9.500 
Vardad i en io 10 a t v j Prie 66 ir Campbell. 6 kamb 

j mūro namas. Garažas $17.900. 

Saigone Metropole pastatas, kuriame sprogo komunistų teroristų 
dėta bomba, kur žuvo 10 žmonių, tarp jų du amerikiečiai. Sužeista 
175, tarp jų daugiausia vaikučiai ir moterys. 

Immediate JOB opportunities for foliowing ąualified 

MACHINISTS 
0PENINGS FOR GENERAL MACHINE SHOP 

PERMANENT P0SITI0NS 

Excellent advancement opportunities. 
Company Benefits and good working conditions. 

PRECISION VAL VE CORP. 
2930 No. Ashland Ave. Tel.: 348-1201 

TOOL AND DIE - MAKER 
APPRENTICE 

SPOTWELDER 
ST0RER00M - W0RKER 

1AMIT0R 
W a n t e d a i o n c e 

A M C O 
WTRE PRODUCTS CORP. 

Gimtadienio 10 

Padėkos 10 .. 

Užuojautos 10 „ 

Vestuvių 10 „ 

Vestuvių sukaktuvių . . 10 .. 

Padėka už užuojautą . . 10 .. 

Draugas gali išpildyti užsaky
mus tik pilniems pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru
kų, šių atvirukų gamintojas dflr 

V A I N A R E A L T Y 
3517 W. 71st S t _ RE 7-9515 

Mnr. 7 kamb. M. p. $18 900 
Mūr. 8 but. tL p. $75,000. 
Med. 6 kamb. 65-Talman. $13,900 
Mnr. 2\4 M. p . $26,500. 
Mūr. 4 but. M. p.' $40,000. 
KAIRYS REAL ESTATE 

2501 W. 69tb St. HE 6-5151 

20*1 W rarroll Tel CH 3-0440 P * p a n J 0 Š ? s vie*$ rink'ml m a i š y -
M~\ \S. Larroll, Tel. t H 6-WW | t ą < s u d a r j t ą g vardadienio, gim

tadienio, padėkos, užuojautos ir 
kt. viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina $1.00 už pokelį. 

OEMESIO i 

CLERK - TYPIST 
Firmnoe or baide exp»r. hflpful. but 
not req«ir,'<l. Mušt type aerurately. 
Minimnm 40 w.p.m. Complete in-
^urance propram — p'.anned salary 
inonasos and other attraotive b*-
r!,'fits. For intorviou* — 
WESTINGHOUSE CREDIT CORP. 

5037 No. Harlem Avenae 
OR CAI.I. 

Mr. A. T. Dapkns: 775-4500 
for appointment 

iiiiiiiiiimiiiiiiiitiuiiiiiiiiiiuiuiiuiuiuiii 
RADI0 PROGRAMA 

p- Perskaitę Draugą, duokite kitiems pasiskaityti. 

iiiiiimiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiMiimiiiimiii 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas lie-

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 
C h i c ^ o , niinois 60629 Cji T . _ - . 

Seniausia Lietuvių Radio Pro-
Platintojams duodama nuolaida ; gramą Naujoj Anglijoj, iš stoties 

WLYN, 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 

\ po pietų. Perduodama: Vėliausių 
PARDAVIMUI i P^aulrnių žinių santrauka ir ko-

» : mentarai. muzika, dainos ir Mag-
duies pasaka Programą veda 

r- A r>r> A y - T - r^-r^ Steponas i. Minkąs. Biznio reika-
tuvių d'enraštis. Gi skelbimų kai-; C J A K D A C J E D R U M S l a i s k r e iPtia į Baltic Florists — 
nos visiems D r e - a m o s W ' T H C O V E R S A v r > HASDUS Z™ų bei dovano kraotnvę, 502 E . 
nos v.siems pne...amos. s o a n d ^ ^ Fre<> n e U v P r y Broadvav, So. Bostone, Telefonas 
llimiimillliiiHimiimilllllHllIlIimuiin 5757 S. Halsted & 5622 S. Racine AN 8-0489. Ten pat gaonamas ir 
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SIBIRO KANKINIUI PAMINKLAS 
CHICAGOJE 

* * > 

Gediminas Užupis 

neužmiršime 

kų, besiskleidžiąs žiedas savo 
mielo k r a š t o ateičiai . Stanis lo-

, v a s G e d i m i n a s ke l iavo užka l t a 
me vagone į lėtą mir t į . Mot ina 
i k u b e j o vežamo s ū n a u s keliu, 
n o r ė d a m a d a r k a r t ą išvyst i s a 
vo myl imą sūnų . be t veltui. Ka i 
iš lėto pa judė jo t r a u k i n y s i r va
gonuose p r a v i r k o mot inos i r 
va ika i i r ka i pas ig i rdo Mari ja , 
M a r i j a g i e smės žodžiai, m o t i n a 
k r i t o ž e m ė n i r v e r k ė . J i nebe
p a m a t ė s ū n a u s , kur į ta ip mylė
jo . Užupienė liko n a š l ė 1920 m . 
T a d a Ged iminas t e b u v o vos t r e 
jų m e t u k ų . I r p o daugel io me tų 
a tė jo ž inia — "Mot ina , t avo sū 
n u s G e d i m i n a s a m ž i a m s užgeso 
Sibiro ta igose , pe rė ję s v i sus 
kank in io ke l i u s " . 

Niekada neužmiršime bai
siojo birželio. Aną baisiųjį bir
želi i Sibirą buvo išvežtas 7 kla
sės g imnazis tas Stanis lovas Ge
diminas Užupis. Tai buvo vie
nas, t a r p daugelio Lie tuvos vai-

LAIŠKAI "DRAUGUI" 

P r a n c i š k a Užup ienė i šgyveno 
d a u g nelaimių. Ki l imo eržvilkie-
t e , I-jo pasau l in io k a r o m e t u 
s a v a n o r ė v y k s t a i f r on tu s i r 
s l augo suže is tuos ius , ka ip ga i 
les t ingoj i sesuo , i r vėl iau d i rbu-

; ?i ga i les t ingos ios d a r b ą l igoni
nėse . 

J o s v y r a s A n t a n a s Užupis 
^1920 m. m i r š t a pačio je j a u n y s -
' t ė j ę . Vėl iau i š t ekė jo už Kisie
l iaus i r po sunk ių t r e m t i e s die
nų a t v y k o A m e r i k o n i r lyg r a 
m e s n i a m e u o s t e , po didžių aud 
rų, p r i s ig laudę g y v e n a Ciceroje. 
73-čiuosius m e t u s e inan t i P r a n 

DEVYNERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. A. 

MARIJONA MILERIENĖ 
POCAITE 

Jau suėjo devyneri metai, kai negailestinga mirtis at
skyrė iš mūsų tarpo mylimą mamutę, kurios netekome 1956 m., 
gruodžio 20 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime už
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Už jos sielą užprašytos šv. Mišios su egzekvijomis gruo
džio raen. 9 d. 8 vai. ryto Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti 
už a. a. Marijonos Milerienės sielą. 

Nuliūdę: Duktė ir žentas Josephine ir Petras Krzyzak 

DRAUGAS, trečiadienis. 1965 m. gruodžio mėn. 8 d. 

Atviras atsakymas 
fl. Antanaičiui 

Gerbiamas Pone: 
Jūsų atviras laiškas š. m. lap

kričio 23 d. "Drauge" mano vardu, 
kur kaltinate neteisingumu, verčia 
mane dar kartą j Jūsų žodžius rea
guoti. 

1. Jūs rašote, kad Jums '"buvo 
koktu" skaityti mano straipsnį "Ka 
da šviesininkai nėra šviesūs'*, prisi
pažinsiu — ir man buvo koktu skai • *U — p a s t a t y t i kank in io mi r t i -
tyti Z. V. Rekašiaus straipsni, užkū mi Sibire m i r u s i a m m y l i m a m sū 
rusį šią nieko nešildančią ugnį. Ką n u į S t an i s l avu i Gediminui i r 
Jūs kalbėjote paminėjime būčiau; ^ A n t a n u l a m i n k ^ ^ ^ 
nutylėjusi, jei ne anas straipsnis. . . » •" ** ^" i l-< x 

Antra vertus, aš iškėliau tik Jūsų ir ©°J e ' l a s y d a m a jų v a r d u s j Lie 
p. Rekašiaus netaktą, Jūs gi pa- t u v i ų fondą. T a i n e n y k s t a n t i s 
lietėt visus rašytojus, aiškiai pa- j p a m i n k l a s , ku r i dažna i pr is i -
breždami, kad patriotizmą, tauru- j m i n s k i ekv ienas l ietuvis , skla i -
ma etc. Jūs laikote blogais daly- •»_•• ' —. . . , ' , 
rr T . , . , . • - J • • -iydamas Lietuviu fondo kroni-
kais. Jeigu kovoj "su įsivaizduoja- L J , ** x""'- i U * I U U ' 
mais malūnais" vaizduotė bus ma- , K 0 S KnYS^-
no, tai pats malūnas, grūdai ir ve- i . 
jas — Jūsų. L ie tuv ių f o n d a s sveikina šią 

2. Jūs ginatės, kad "Žodžių kabu ; t au r i ą l ie tuvę mot iną , kaip sa-
tėse priskiriamų man aš t ikrai ne- , v o mielą n a r ę , g i š i s g r a ž u s pa 
sakiau" ir siūlote net magnetofono ; v y z d y s tebūnje p a s k a t i n i m u ki-
juostą patikrinti. Ne, ne taip. Jūs Į į į e m s 
pasakėte ir palydėjote juos ironiš- į 
ka šypsena. Tą patvirtina ir Jū- į L ie tuv ių fondo a d r e s a s : 6643 
sų draugas p. Rekašius save korės 
pondencijoje (Dirva, 1965. X. 22), 
cituoju žodis žodin: "Tačiau, kaip 
pastebėjo uždarydamas šį vakarą j 
A. T. Antanaitis, už tokį pesimiz- i 
mą jaunų, taurių ir skaisčių mer- j 
gaičių organizacijos premijos ne- i 
skiria". Aš buvau, mačiau ir girdė- ; 

jau — sėdėjau penktoj eilėj iš prie- j 
kio. 

Ir dabar skundžiatės, kad aš puo
lu Jus už Jūsų nepasakytus žo
džius, atseit, nekaitai. Kas gi tada 
kaltas? Jeigu, kaip dabar J ū s prisi 
pažįstate, ''padariau palyginimą 
vien šypsenos dėliai", tai nei aš, 
nei p. Rekašius Jūsų juoko nesupra 
tome — pastarasis visą savo 
straipsnį kaip tik Jūsų "juokais" 
pagrindė, bet jau nebe juokingai. 

3. Kas liečia rašyt. M. Katiliš
kio premijų skaičių. Jūs esate tei
sus — aš padariau riktą, todėl pa
liestuosius atsiprašau. 

Kiti Jūsų išvedžiojimai esmės 
neliečia. Baigdama šį nemalonų da
lyką, leidžiu sau tikėti jų nepasi-
kartojrmu. Panašių vakarų rengėjai 
turėtų atminti, kad įžymius asme
nis gerbia ne vien tie, kurie jų pa
gerbimus organizuoja. Tuo labiau 
Katiliškį, kuris neabejotinai priklau 
so visai lietuvių raštijai. 

Jus (kaip žmogų) gerbianti 
Petrė Zdanytė 

S l O S S A V A I T Ė S K O N C E R T A I 
Chicagos s imfoninis orkest-

c i ška Užupienė-Kisiel ienė p i e t a - Į TZL£!*i*Jtt******* į * * * * " I 
d a n e p a m i r š savo še imos t r a g e - [ S™m$: gruodžio 9, 10 i r 11 d.: 
d i jos i r m y l i m o v y r o i r s ū n a u s S o k i o s u i t * — B a r t o k ; Cello 
a t m i n i m ą ryžos i įamžint i . T a m į Concer to — D v o r a k ir Schuber 
p a s i r i n k o vieną iš kilniųjų t i k s - j t 0 s imfonija nr . 9. O r k e s t r o sve 

čias vedėjas bus G e o r g Solt i , so 
h s t a s čelistas Mst is lav Rosto-
provich. 

SUSIRGO K O L E G I J O S 
S T U D E N T A I 

Apie 152 s tuden t a i , lanką 
N o t r e D a m e kolegiją, South 
Bend , Ind., sus i rgo ir atsigulė 
pačios kolegijos v e d a m o j e ligo
ninėje . Ind iana va ls t i jos iš Šv. 
Juozapo apskr i t i e s sveikat ingu
m o pare igūna i t i r i a , k o k s mais 
t a s buvo duo ta s s t u d e n t a m s . 

POLICTNINKŲ P A K E I T E H A I 
Priešžieminis eilinis policinin

kų pake i t imas iš v ienos v ie tos j 
k i tą palietė 28 l e i t enan tus , 28 
se ržan tus , 8 d e t e k t y v u s i r 35 S. Maplevv'ood Ave . Chicago UI. 

60629. J u r g i s J a n u l a i t i s eil inius policininkus. 

A. + A. 
DIPL. INŽ. KAZIMIERUI PAUKŠČIUI 
staiga mirus, jo žmoną p. Jadvygą ir visą 
šeimą nuoširdžiai užjaučiame. 

Terese ir Jenas Kavaliauskas 
ir sūnūs 

Ar taip gerai? 

A. + A. 
KAZIMIERUI PAUKŠČIUI mirus, 

jo žmonai Jadvygai ir vaikams skausmo va
landoje reiškia gilią užuojautą 

L V. Sąjunga Ramovė 
Chicagos Skyrius 

Antrasis kaimas skelbia, kad 
programos pradžia 6 vai., o tikru
moje pradedama 7 vai. Toks vėla
vimas žmonėms tikriausia nervų 
negerina, o A. K. gal šiokį tokį 
biznelj padarytų, tai reiktų ilgesnes 
pertraukas padaryti. 

Visuose teatruose yra priimta 
prieš pradedant vaidinimą duoti 3 
signalus, o A. kaimas tos tvarkos 
irgi nesilaiko. 

Nuvykau į koplyčią paskutiniam 
atsisveikinimui su tragiškai žuvu
siu A. Kriaučeliūnu (dr. L. Kriau-
čeliūno tėveliu), žmonių nemažai, 
bet kalbėjimasis kaip vestuvėse, a r 
krikštynose. Argi taip tur i būti ? 
O moterys ir vyrai apsirengę įvai
riaspalvėmis suknelėmis ir kostiu-
mais. Nejaugi nežinoma, kad reik 
apsirengti juodais — arba nors 
tamsesniais drabužiais? 

K. Julijona.- . 

A. + A. 
KAZIMIERUI PAUKŠČIUI mirus, 

jo mylimą žmoną dailininke p. Jadvygą ir 
vaikus nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liū
dime. 

Anele ir Vineas Mardosai ir seimą 

A. + A. 
KAZIMIERUI PAUKŠČIUI mirus, 

jo žmonai Jadvygai ir jos šeimai reiškiame 
gilią užuojautą. 

Irena ir Jurgis 
Stankūnai 

PRELATAS JURGIS A. PAŠKUS 
(PAŠKAUSKAS) 

Švč. P. Marijos Gimimo parapijos klebonas. 
Mirė gruodžio 4 d., 1965, 9 vai. vak., sulaukęs 80 m. 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskrities. Skirsnemunės 

parapijos, Paulių kaimo. Amerikoje išgyveno 62 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime Paškauskų šeimos ir kiti gi

mines. 
Kūnas pašarvotas klebonijoje, 6812 S. Washtenaw Ave. 

Trečiadieni, 8 vai. vak. velionis bus atlydėtas į bažnyčią, ir 
šv. rožančius bus atkalbėtas už jo sielą Laidotuves įvyks ket
virtadienį, gruod. 9 dieną, dešimtą valandą ryto bus atnašau
jamos gedulingos šv. Mišios už velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas j Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Paškauskų šeimos. 
Laidotuvių direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600 

A. f A. AGOTA SENEVIČIUS 
ŠURNAITE 

Gyveno 6728 So. Campbell Avenue. 
Mirė gruodžio 7 d., 1965, 12 vai. dieną, sulaukus 74 m. 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskr., Naujamiesčio 

parapijos Amerikoje išgyveno 55 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Lucille Vanis. anūkė 

Cynthia, sesuo Kazimiera Preidis, sesers duktė Agnės Stašaitis, 
kiti giminės, draugai ir pažjstami. 

Velione buvo amžina narė Šv. Kazimiero akad. rėmėjų 
draugijos 8-tos kuopos: priklausė Šv. Pranciškaus Seserų 
Rėmėjų draugijai, N. Pr. Marijos Ses. Gildai, Moterų S-gos 
55-tai kuopai ir Altoriaus Puošimo dr-jai. 

Kūnas bus pašarvotas treč., 7 vai. vak. Lackawicz kopi., 
2424 W. 69th St. 

Laidotuvės įvyks penktad., gruodž. 10 d. iš kopi. 9 vai. ryto 
bus atlydėta į Švč. P. Marijos Gimimo parap. bažnyčią, ku
rioje įvyks ged. pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į šv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draueus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dufete, anūke, s?suo ir kiti gJmijiės. 
Laidotuvių direkt. Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213 

A. f A. 
CPL. WALTER C. MILLER, 

United States Marine Corps, žuvus Viet 
Nam'e, tėvams ir giminėms gilaus liūdesio 
valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

LV. Sąjunga Ramove 
Chicagos Skyrius 

f KO 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 si Street Tel. GR 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero Tel. TO 3-2108 - 09 

AIKŠTĖ AUTOMOBEUAMS STATYTI 

r ^ 

T a u t i e t i ! 
LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS 

Vienintelis ir pirmasis toks apimtimi, vienintelis toka reikšmingu
mu,^ reikalingiausia lietuviška knyga visiems lietuviams. 45.000 
žodžių lobynas kirčiuotas, jablonskinės rašybos, tiksliais žodžiu 
aptarimais, su serai parinktais vartojimo pavyzdžiais, vienintelis 
geriausias kalbinis patarėjas visiems, kuriems svarbu mūsų kal
bos taisyklingumas. 

Virš 1000 psl., liuksusiniame įrišime, kaina 
fTžsskydami. svsskit kartu ir pinigus 

$12.00. 

% : 

UĖ R A U G A S 1 ' 
4545 West 63rd St., Chicago, Illinois 60629 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R . N E L S 0 N , 

SAVININKO 

SAINT CAS1MSR 
MCNUFv1E.*JT CO. 

3911 West l l l t h Street 
Didžiausias Paminklams Planų 

Pasirinkimas Visame Mieste 

Teief. — CEdarcresf 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

tUDEIKIS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tel. YArds 7-1741 2 
4330-34 South California Avenue 

Telei.: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

MAZEIKA&EVSN5 
FUNERAL H O M E 

T H R E E 
AIK-CONDITIONED CHAPELS 

Purking FadEtiaa 

S84S SOUTH WESTERN AVE. HEpubBc 7-8800 

GUŽAUSKy BEVERLY HILLS GtLINYčIA 
Geriausios gėles del vestuvių, banketų laidotuvių 

i r kitų papuošimų 
2443 Weat 63rd STREET 

TeJef. PR 8-0833 P R 8-0834 

LAIDOTUVIŲ D I R E K T O R I A I 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACKAVVICZ 
2424 W. 69th STREET Tel. REpublk 7-1213 
2314 W. 23rd PLACE Tel . VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALDTORNIA T°J. LAfayet te 3-3572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
330" LITUAMCA AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN A V E Tel COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. TH. Y A r d s 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CICERO. ILL. Tel . OLympic 2-1003 

4> 
Skaitykite ir.platinkite dienr. Draugą. 

» « 
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. X *L;ikščionių demokratų Chi-
cagos sk. susirinkimas įvyks šį 
sekmadieni, gruodžio 12 d., 3 
v. p. p. Jaunimo centre. Bus 
pranešimas apie Vliko sesiją ir 
įspūdžiai iš kelionės į pavergtą 
Lietuvą. 

X Stasys Patlaba, kaip skel-
X Kun. Antanas Kardas iš bia "Cicero L :fe", užvažiavo au-

New Yorko yra atvykęs Chica- tomašina Cicero mieste ant bė-
gon dalyvaut. savo brolio kun. gių ir užgeso mašina. Kadangi 
lono Kardausko. MIC, vienuo- artėjo traukinys, St. Patlaba iš-
linių įžadų iškilmėse, kurios bus šoko iš mašinos. Traukinys 
tėvų marijonų koplyčioje prie ]964 m. automabilį sudaužė. 
Draugo gruodžio 8 d. Apsistojo 
pas tėvus marijonus. 

X šv. Kryžiaus parap. šv . 
Vardo d-jos susirinkimas ir ben 
dra komunija gruodžio 12 d. 
7:30 v. r. Po mišių susirinki
mas ir pusryčiai parapijos sa
lėje. 

X Nekalto šv. P. M. Prasi-

X ALRK Moterų sąjungos 
? kuopos susirinkimas bus pir
madieni, gruodžio 13 d., 7:30 v. 
v. parapijos salėje. Po susirin
kimo bus kalėdinės vaišės ir 
dovanėlių pasikeitimas. Nares 
atsineš dovanėlę $1 vertės. Kuo 
pos narės reiškia nuoširdžiausią 
užuojautą save narei ir iždinin-

Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagog ak. 
Red. J. Plačas. Medžiagą siusti: 7045 So. Claremont Ave., Chicago 60634, UL 

Los Angeles dramos sambūrio artistai suvaidinę rašytojo J. Gliaudos 
"Kaukių balių". Viduryje veikalo autorius, j dešinę nuo jo režisierė 
D. Mackialiene. Nuotr. L. Briedžio 

VIENĄ PRIEŠPIETĮ 

CHICAGOS Ž I N I O S 
dėjimo šv. Vardo mišios ir ko- kei Marijonai Druktenis, neteku 
munija bus ši sekmadienį 7:30 šiai abiejų savo tėvelių dviejų 
v. r. Po to pusryčiai ir susirin- mėnesių bėgyje. Juozapas ir Ag 
kimas parapijos salėje. nieška Užiai buvo pašarvoti ir 

X Cteorge G. Bložis, DDS, palaidoti Anuroroj, kur ilgus me 
u-to prof. asistentas, tus gyveno. 

GUBERNATORIUS DB 
VERSLININKAI 

Mano mėgiamiausia diena , dama pyniau pynę iš virvučių. 
Dainavos stovykloje buvo ket- j Lauke buve karšta. Rengiau-
virtadienis. Atsibudau anksti, \ si maudytis. Skubėjau į paplū-
be t gulėjau lovoje. Man buvo \ dimį, nes berniukai jau maudė-
linksma, nes j au susipažinau su ; si. Jie ilgiau už mus maudėsi, 

traukinio ir, iam d a r neišvažia-1 draugėmis. | Darėsi šalta vandeny. Išlipome 
j vus iš stoties, ėjo ties lokomo- Kai skambutis suskambėjo, ir nuėjome. 

Chicagos 
gruodžio 1 d. Blackstone viešbu 
ty skaitė paskaitą vėžio ligos 
iimposiume, kuri suruošė Ame
rikos vėžio d-ja su Chicagos 
dantų d-ja. Dr. Blozis iš šios 
srities paskatas skaitė Colum-
bus u-te, Ohio, Clevelande. O-
hio, Minneapoly, \Vashingtone, 
D. C , Las Vegas ir kt. Dr. Blo
zis specializuojasi vėžio tyrinė
jimo srity ir jo vad. u-to dep-
tui tam reikalui fed. valdžia pa 
skyrė tam tikrą sumą lėšų. 
Jaunasis dr. Bložis y ra žinomo 
velionies veikėjo dr. Jurgio BIo-
žio sūnus, Chicagos u-te dirbąs 

Illinois valstybės gubernato-' tyvu i kitą bėgių pusę. Atlekiąs į m e s šokome is lovų ir bėgome 
rius Otto Kerner, grįžęs Chica-! iš priešingos pusės, jos nematy- i sportuoti . Paskiau ėjom pasi-; sporto aikštę. J 
gon po 33 dienų kelionės į to- tas, skersai, ekspresinis Ze- žiūrėti i dienotvarkę. Prisimi- dė. Mergaitės į 

X Adv. Dar \ inas P . Kai pra
eitą savaitę nckiln. tur to parda
vėjų (realestatininkų) konven
cijoj Sherman viešbuty, kur da
lyvavo 1,000 delegatų iš viso 
krašto skaitė paskaitą. Jo pas
kaitoj dalyvavo per 400 asme
nų, kurie plojimais jaunam ad
vokatui išreišicė padėką už kruo 
pščiai paruoštą paskaitą. 

X AJLM Vaikų namuose gruo 
ožio 10 d. 8 v. v. įvyks susirin
kimas, 
oilankyti. susirinkime apie 
bos plėtrą kalbės namelių vedė 
a S. Vaišvilienė, kar tu pade 

kmuosius rytus su 63 kitais biz
nieriais, pasigyrė, kad jam te
ko parvežti 117 mil. dolerių ver
tės kontraktų. Su juo kartu va-

phyr traukinys ją užmušė. jniau, kad šiandien buvo brolio 
— ' j o n o gimtadienis. 

IŠ DEGANČIŲ NAMŲ 25 
IŠBĖGO Greit reikėjo rengtis ir sku-

Du apartmentiniai namai prie j bėt i j bažnyčią. Aš vos spėjau 
žiavo ir keturi kiti valstijos p a - : 4 8 3 0 i r 4 8 3 2 s T h r o o p ga tvės ' plaukus susišukuoti. Susirikia-
reigūnai. Penketas valstijos t a r 
nautojų kelionėje išleido apie 
£5,000. 

UŽTVIRTINO MIESTO 1966 
METU SĄMATA 

Chicagos miesto taryba iš 50 

užsidegė. Gaisras išvarė 25 gy-1 vom po dvi ii- nuėjom melstis, 
ventojus. Sužeistų nebuvo. Nuo; A š pasimeldžiau už tėvehus ir 
stolių padaryta apie $15,000. į brolius. 

NEBUVO ŽUVUSIŲ LĖKTUVŲ 
SUDUŽIME 

Persirengusios nuėjom į 
Jau berniukai žai-
įsijungė j kvadra

to žaidimą. Atėjo berniukų va
dovas ir juos išvedė iš aikštės. 

Dalia Grybausite, 
E. St . Louis Lietuviškos 

mokyklos mokinė 

LIETUVIŠKA SODYBA 

Du privatūs lėktuvai susikūlė 

Prieš savo akis turiu dailinin
ko A. Rūkštelės paveikslą. Ten 

Paskiau vėliavą pakelėm Aš j v a i z d u o j a m a d a i i s lietuviškos 
gražiai sugiedojau Lietuvos 
himną. Buvau alkana. Skanūs 

aldermanų užtvirtino bet ne j soo pėdų aukštumoje virš Pal- hlynai' b u v o ^ s t a l o a d ė t i . 
vienbalsiai, mero Richard Da- ' •— J TTn—'-'— 

12 metų ir kartu yra vaikų Ii- : raonstruodama lietuvių kalbos 
goninės vadovas, išlaikęs 12 vai medžiagą ir jos pristatymą. 
stijose savo srities egzaminus ir 
parašęs nemaža straipsnių spe
cialioj spaudoj. 

X Lietuvių studentų s-gos 
susirinkimas įvyks gruodžio 10 
d. 7:30 v. v. Vyčių salėje. Visų 
studentų dalyvavimas būtinas. 

X Domininkas Nargele, žino
mo Kaune advokato, vidaus ir 
žemės ūkio ministerijos juris-

waukee aerodromo Wheeling 
1 kur; kv.ecjami visi at- l e y p a s įū iy tą 1966 metams są- j priemiestyje. Viename lėktuve 
::. suč.nnKune apie *ai- m a t ą $545,25631 sumoje. Są- |buvo lengvai sužeisti tėvas ir 

matą pramato, kad mokesčiai \ t rys kar tu su j uo skridę vai-
už nuosavybes pakils apie 7 ! kai. Kito mažo lėktuvo t rys ke-
procentus. Sąmatoje irgi numa-; leviai nusileido be susižeidimo. 
ty ta pakelti policininkų ir ug- j P A V 0 G Ė ^ T O N Ų KUMPIO 

W. Waicekauskas, 7123 So. 
Sampbell, pranešė policijai, kad 
nors pavogė jo sunkvežimį iš 
Agar kompanijos kiemo, 7601 
S. Kedzie. Sunkvežimyje buvo 
30,975 svarai kumpio. Nuosto
liai siekia $25,000. 

Pavalgius ėjau apsitvarkyti. -

sodybos. 
Vėlybas vakaras Saulė jau 

nusileidus. Egi šešėliai apgaubė 
žemę. Tolumoje tarp ūkių upė 

F . Gramont.enė, kalėdinių pa 
puošalų iš šiaudelių specialistė, 
demonstruos ių darbą. Tam rei
kalui prašoma atsinešti didesnė 
adata, stori - tvirti siūlai. Šiau-
ciukų bus gai-ma pirkti vietoje. 

X Jau dabar, iš anksto, ga-
! I'ina užsisakyti sau ir savo sve-
, čiams staliukus LVS Ramovės 
j ir LDK Birutės dr-jos rengia-
! rnam Naujųjų Metų sutikimo 

niagesių algas 10%, o kitų mie
sto tarnautojų mažesnėmis su
momis. 

PAPUOLĖ PO TRAUKINTO 
Berwyno gyventoja Cecilia 

-Vbramson, 63 metų, La Grange 
priemiesčio stotyje išlipo iš 

Mes visos norėjom, kad mūsų ; v i n g i u o j a # M a t o s J t a k a s v e d a n . 
kambarys gražiai atrodytų. 

konsulto Domininko Nargelevi- baliui, paskambinus p. Kulikau-
čiaus sūnus, kovojąs prieš bol- skienei telef. R E 5-5118. Skam-
ševikus Vietname pakeltas į ka- , binti po 6 v. v. (pr.) 
pitonus. Jis tarnauja marinų da 
liniuose ir laiškais palaiko ry
šius su pažįstamais lietuviais. 

X Lietuvių žurnalistų sąjun
gos centro v-bos posėdis įvyks
ią gruodžio 10 d., penktadieni. 
7 v. v. Jaunimo centre. Kviečia 
rii valdybos nariai dalyvauti ir 
aptarti daug bėgamųjų organi-
racinių reikalų. Be to, ten pat 
ir tą pačią dieną ,tiktai 6 v. v. 
Įvyksta posėdis ir Liet. žurn. 
s-gos Chicagos skyriaus valdy-

X Tik gude specialistai tesu
geba atskirti tikrus (genuine) 

, brangakmenis. Jsitikinkite A. 
Tvero laikrodžių ir brangenybių 

! krautuvėje. 2646 W. 69 St. 
(sk.) 

i 

X Kazys Bradūnas, "Drau
go" kultūrinio priedo redakto
rius, kalbės apie foto meną, per 
nuotraukų parodos atidarymą 
šeštadienį, gruodžio 11 d., 7 v. 

| v., Jaunimo centre, (pr.) 

X Labai sumažintos kainos 

Ii ARTI IR TOLI 

m. 

J. A. VALSTYBĖSE 
- A. a. Vincas Jomantas, 42 
žuvo lapkričio 26 d. Detroi

te ekspresinio kelio automobilio 
nelaimėje. Velionis gyveno Tem 
perance, Michigan. Paliko žmo
na Olga, dukrelė, studentė Mi
chigan u-te, Renata ir sūnus 
Paulius. Palaidotas lapkričio 30 
d. Calvary kapinėse, Tempera-
ce. Mich. 

TV buvo duodamos mišios, ku
riose dalyvavo visų imigrantų 
atstovai. Lietuvius atstovavo 
su tautiniais rūbais i r liet. tri
spalve vėliava J . Karolis Baniu-
l s , stud. Ona Juškai tė , mok. 
Zuz. Vanagaitė, kur ias palydė
jo kun. J . Margis. 

Atsisėdau laišką rašyt i . Para
š ius įmečiau į dėžutę. Buvo gra
ži diena. Saulė skaisčiai švietė. 
Visos mergaitės atsisėdo ant žo
lės ir dainavom. Paskiau pynėm 
vainikus. Aš nupyniau sau ir . PUSUĮ kelio 
ki toms mergaitėms. Išalkom. I kryžius. 
Buvo pietų laikas, skubėjom i 
valgyklą. Pakalbėjom maldelę 
i r pradėjom valgyti. Nusipirkau 
saldainių ir ėjau ilsėtis. Gulė-

tis į ūkį. Kairėje yra gyvena
mas namas. Prie namo sodas. 
Dešinėje pusėje kelio — sena 
daržinė. Dar toliau už upės ma
tyti namų ir medžių šešėliai. 
Dangus debesuotas Iš abiejų 

tvora. Prie namo 

Algis Avižienis, 
Dariaus-Girėno liet. m-la 

bos. kur bus svarstomi ateities nuo lapkr. 1 d. Telcf unken hi f i komitetų sudėtys ir kt 
— i. Cernms paauki 

n o 16 d. gimnazijai 30 doL 
veikimo planai ir kiti sumany- stereo aparatams pas Gradins-1 , j Černius paaukojo Vasa-
•Hf t 

X Katalikų susivienijimo ap-

ką. TV. magnetofonai, patefo
n a i . 2512 W. 47 St. FR 6-1998. 

11 v. 

Po pietų įvyko iškilminga pro 
cesija, kuri baigėsi Catal inaSur 
aikštėje, kur pievesuojant 20 

— Pasaulio lietavhj jaunimo , tautų vėliavoms, buvo atlaiky-
metų proga išleistas leidinėlis, j tos mišios, po kurių sekė meno 
kuriame tebpa visa informacija, j programa ir kermošius. Lietu

vių kioską papuoštą su trispal
ve prižiūrėjo Ona Vanagienė, 
Beatriz ir Zuzana Liuniūtės su 

SŪKURINGAS VĖJAS 
STREATOR'E 

. . . . . . . Lig Kalėdų atd. ir sekm sknties valdvoa i susirinkimą. °„ , , v c \ 4 v f sk 1 
kuris bus gruodžio 12 d. 2 vai. , 
Vyčių salėje, pakvietė Indianos,! X Karys Veselka, neseniai 
Illinois ir VVisconsir.o kuopas bū inscenizavęs Donelaičio "ME- j Imigrantų diena Buenos Aires 
'i svečiais. Katalikų susivieni- TUS" ir kaip aktorius dalyvau-
rnas yra fraternalirė organizaci ;ąs filme "AUKSO ŽĄSIS", 
ja, lietuvių ištaiga lietuvių įstei šiuo metu kruopščiai režisuoja 
gta prieš 80 metų. Jos centras Gasparo Vel'čkos "NEMUNAS 
dabar yra Wi!kes Barre. Pa. 

tautiniais drabužiais. Kermošius 
buvo paruoštas naujos švento
vės naudai. 

X Lito Bendrovė duoda pas
kolas. Geros sąlygos. Litas In-
vesting Co.. Inc.. 6755 S. Wes-
tern Ave., Chicago. 111. Tel. GR 
6-2242. Treč. ir penkt. 7 — 9 ; 
šešt. 10—3 vai. (sk.) 

X Maloniai kviečiame atsi
lankyti j mūsų tradicinį NAU
JŲJŲ METŲ SUTIKIMA, gruo
džio 31 d., Mar Lac House, Oak 
Park. Illinois. Šiltas bufetas ir 
šampanas prabangioje, erdvioje 
salėje, grojant nuotaikingai mu
zikai. Staliukus galima užsaky-

ŽYDI'' su "Dainavos" ansamb
liu, kurio pastatymą su simfo
niniu orkestru matvsime sausio 
15 d. 8 v. v, (šeštadienį) ir 
sausio 16 d. 3 v. p. p. f sekma
dienį) Marijos Auk5t. mokyklos 
salėje, (pr.) 

X Dr. A. Ramonas dalyvaus 
programoje kaip paslaptingos 
magikos ekspertas 111. Liet. gyd. 
dr-jos "Eglucėie" gruodžio 12 
d. 2 vai. p. p. Dariaus - Girėno 
salėje, (pr.) 

X Ui. Liet. gydytojų d-jos 
Pag. Moterų vienetas rengia 

ARGENTINOJ 
— Imigrantų diena Buenos 

Aires. Įdomiai buvo pravesta | _ Juozas šUnas , senosios kar
tos ateivis, lankęs Šiaulių mo-

mieste lapkričio 28 d. Ryte per kytojų seminariją, gyvendamas 
• • M M i M M H H M i j Argentinoje visą laiką renka li-

X Gyvybės laboratorijoje? ; tuanistinę medžiagą bei idomes 
Tai vienas iš klausimų, kurie * e s laikraščių iškarpas . Dauge-
yra pagavę pasaulio dėmėsi. Pa- lis jo dalyku y ra gana įdomūs 
skaitą apie gyvosios medžiagos ir reti. Jis tu:i surinkęs įvairių 
sintezę ir krikščioniškąją mąs- dalykų virš tūkstančio, kurių 
tyseną skaito iš Montrealio at- vertė yra gana didelė. Visas jo 
vykęs kun. dr F . Jacevičias šį rinkinys yra labai gražiai su-
penktadienį. XII. 10, 7:30 v. v. tvarkytas, šiomis dienomis J. 
Jaunimo centro didžiojoj salėj. Gilvydis visą jo muziejinį rinki-
Paskaitą niošia sendraugiai nį nufilmavo, kad galėtų pama-
ateitininkai. Įėjimas laisvas. tyti platesnė lietuvių visuomenė 

(pr-) Argentinoje ir k i tur . 
X Chicago |e pirmą kartą iš-

— B T . Aldas Mikas Šlepetys 
prieš keletą metų baigė medi-

Pieš. R. Šerėnaitė. V sk. 
K. Donelaičio mokykla Ruduo. 

Rudenėlis 

štai atėjo rudenėlis, 
Nebežydi daugiau gėles, 
Vejas blaško tepelius, 
Lietus Šlapina kelius. 

Ne taip šildo jau saulute 
Ir lauke negalim būti, 
Į mokyklą reikia eiti, 
O ten turime ką veikt. 

Dienos smarkiai sutrumpėjo, 
Dažnai lietus, dažnai vėjas. 
Medžių lapai tuoj nukris. 
Juos neš vėjo sūkurys. 

Tuoj šalna nuklos žolele, 
Ir balas apdengs ledelis. 
Ir sulauksime žiemos, — 
Su Kalėdom atvažiuos. 

S. Snarskyte, 
Donelaičio lit. mok 

Vsk . 

Lapkričio mėn. 12 d. 3 v., kai 
aš buvau mokykloje, staiga pa-

I kilo didelis vėjas. Po keleto se-
; kundžių praėjo. Niekas nežino
jo, kas pasidarė. Vėliau paaiš
kėjo, kad buvo sūkuringas vė
jas (tornadas) už vieno bloko 

' nuo mokyklos namų. Turėjo tė-
;vai atvažiuoti su automobiliais 
mūsų paimti, nes daug vielų nu-

: trūko ir nukrito ant žemės. Vie
no namo stogą nupūtė. Vieną 
žmogų, važiuojantį automobiliu, 
viesulas pakėlė ir vėl saugiai 
nuleido. Žmogus nebuvo sužei
stas. 

Aerodrome lėktuvai buvo iš
nešioti už pusės mylios. Trys 
televizijos antenos nukrito ant 
gatvės. Medis nukrito ant vie-
r-os ponios ir automobilio. Kai 
grįžau namo. viską radau tvar
koje, tik telefono vielos buvo 
nutrūkusios. 

Algis Sidrys, 
Streator, Illinois 

M E C E N A T A S 

Kun. dr. J. Prunskis, "Drau
go" redaktoriaus, paaukoj Tė
vynės vaigždutės konkursams 
75 dol. Tai labai didelė dovana 
jauniesiems bendradarbiams. Vi
sų Tėvynės Žvaigždutės skaity
tojų vardu, tariu kun. dr. J. 
Prunskiui nuoširdų ačiū. 

— Redaktorius 

"Mano mamyte 
Išplaus suknytę, 
Kad ir medinėj geldoj". 

Pas mus, tur būt, jau niekas taip 
nebeplauna. 

G A L V O S Ū K I A I 

I 

Viena meragitė nori iškirpti 
2 inčų platumo juosteles iš 3 
didelių popieriaus gabalų: 20x 
40 inčų. Kiekvieno juostelės il
gumas 20 inčų. Vieną juostelę 
ji iškerpa per 3 sekundes. Visi 
popieriaus gabalai turi būti su
karpyti i juosteles. Per kiek lai
ko, panaudodama greičiausią 
būdą, ji sukarpys tuos 3 popie
rius į juosteles? (5 taškai) 

n 
Kuriose valstybėse ir pro ko

kias vietas teka Dubysos ir 
Kennebec upės? (5 taškai) 

m 
Kai stoviu — ilgai pastoviu, 

kai bėgu — gerai priedu, o nuo 
galvos plaukus raunuos. 

(5 taškai) 
Ats. Birutė Paliulytė. 

Galvosūkių atsakymai 

I 
2076 

^ 

24 / 49,824 

48 

182 
168 

144 
144 

n 
Kulka. 

m 
Žiūrėk piešmėlį. 

^irsime paties M. K. Čiurlionio 
parašytą vienintelį stygų kvar
tetą, kuris ik: šiol Amerikoje cinos mokslus, bet j au spėjo at-

ti telefonu 778-1330 savaitės tradicine "Ka:ėdų Eglutę", kuri 
dienomis nuo 6 vai. vakaro ir 
savaitgaliais nuo 10 vai. ryto. 

įvyks gruodžio 12 d., 2 vai. p. 
p. Dariaus-Girėno salėje. Visi 

Santara-Šviesa gydytojai ir fą svečiai maloniai 
(pr.) kviečiami dalyvauti (pr.) 

ŽIEMIN IA I LANGAI IR D U R Y S 
ĮVAIRIAUSIŲ IŠDIRBINIŲ TVOROS. STOGELIAI IR KITI 

MODERNŪS NAMŲ PAGERINIMAI 

K O S T A S B U T K U S 
i e . c i i > O - i- l O i 

dar niekur n-buvo grotas. Čiur- sižymėti džiovos ligos studijose, 
lionio minėjime, ivykstančiame « kurių įvairiuose medikų kon-
gruodžio 11 d.. 7:30 v. v. Jauni- ^esuose pateikė įdomius savo 
mo centre, jį pagros muz. P. s t u d i J ' u duomenis. Gruodžio pra 
Armono vadovaujamas stygų < 2 » i e d r - A - Šlepetys skaitė mo 
Kvartetas, k u * sudaro mūsų žy- K s I i n ? konferenciją Mar del R a 
miausieji smuikininkai: V. Jan- t a m e d i k 4 kongrese. 
čys. P. Mariukas ir A. Paukš
tys, fpr.) 

X Vitalija Ruibytė Ralfo va 
j^us užbaigimo koncerte gruo 
džio 12 d. Jaunimo centre bus 3.000 JAV studentų, remdami 
"-iro^amo** rranešėia. Bilietai nr*»7. Johnsono politiką. Auko-

; ^ - ^ Į "Marginiuose" po S3. (pr.) jančių skaičius kasdien auga. 

.— Vietname kovojantiems J-
AV kariam? kraujo jau aukojo 

Piešė Algis Sidrys 

SPAUSTUVĖS KLAIDOS 

Ne vilniukai, bet vilkiukai. 
Ne jonas Dambriūnas, bet po
nas. 

A. VV. Stewart iš Californijos, 
rado aukso gabaliuką, labai pa
našų i vyrą su kuprine ant nu
garos. 

Vėžlys fturtulas) nėra pasi
keitę? per 200 milijonų metų. 
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